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fU n g b iiä lm g u  sa a ich a v a  põlii/ociii eeloleval 
b c c u ja l

KIIDETUD HEAKS SAATEKAVA ÜLDKOMITEE KOOSOLEKUL 12. SKP,

I. T EA D ET E  OSAS:

Peale kuulajaskonna varustamise värskete päeva
uudistega ja informatsiooniga sise- ja  välismaiste sünd
muste kohta (ajalehtede, ETA  ja  oma korresponden
tide andmete põh ja l), sam uti reportaaži andmisega ko
halikkude toim ingute kohta peab R iig i ringhäälingu 
teadete kavas tähtsaim  koht an tam a ametlikule infor
matsioonile Vabariig i Valitsuse tegevuse ja  kavatsuste 
kohta ühes vastavate põhjendustega n ing kujunenud 
sise>- ja välispolitiliste olukordade selgitamisele.

II. H A R ID U SL IK U S-T E A D U SLIK U S  OSAS:

1) Teaduslikult põhjendatud praktiliste nõuannete 
sarjas lisada senistele perioodilistele ja  hooajalistele 
loengutele põllumajanduse (Põllutöökoja poolt), tervis
hoiu (Tervishoiumuuseumi p.) ja  õigusteaduse alal 
juurde:

a) loengutesarja kodumajapidam ise alal perenais
tele (,,M ida ja  kuidas annan ma oma perele 
süüa“ ) ühes teadetega Tall. turuhindade kohta;

b) hooajalised nõuanded taimekaitse ja  aianduse 
kohta.

2 ) Populaarteaduslikke loenguid ja tk a ta  senisel ku 
jul võimalikult tervete kursuste või sarjade kaupa, võt
tes esimeses järjekorras kavva ,,Eesti vabadussõja a ja 
lugu“ ja  loeng-ud kodumaa looduse üle.

3) Ja tka ta  keeletundide korraldam ist, võttes kavva 
kaks keelt —  soome ja  inglise. Loengud algaksid sealt, 
kuhu jääd i peatum a kevadel.

I I I .  K IR JA N D U S L IK U S  OSAS:

Võtta tarvitusele kõik abinõud eesti kirjanduse pro
pageerimiseks raadio kaudu, korraldades lugemistunde, 
autoritetunde, k irjanduslikke vaidlusõhtuid, perioodi
lisi ülevaateid uudisteoseist jne.

IV . M U U S IK A L ISE S  OSAS:

1) Panna rohkem rõhku muusikalise hariduse levi
tamisele n ing arendada kuulajaskonna arusaam ist väär
tuslikum ast muusikast. Selleks:

a) korraldada isegi n. n. ajav iitem uusikat võima
lik u lt kindla süsteemi järg i (heliloojate, vor
mide, rahvuste jne. jä rg i). V õtta kavva soovi- 
kontserdid heliplaadelt;

b) korraldada enne palade ettekandm ist selgita
vaid loenguid või sissejuhatavaid teateid (näit. 
huv im atk sümfoonilisse muusikasse) või süste^- 
maatilis-i muusikateaduslikke õhtuid professor 
A. Topmani juhatusel ja  Tallinna konservatoo
rium i kaasabil.

2) Leida võimalusi suuremate orkestrikontsertide 
(rahva^ ja  sümfooniakontsertide) korraldamiseks, luues 
tarbekorral koostööd ,,Estonia“ teatriga.

3) Asuda süstemaatilisele eesti muusika propagee
rimisele, korraldadase igal nädalal või vähem alt kaks 
korda kuus eesti heliloojate õhtuid ja kasutades selleks 
käepärast olevaid soliste, ansamtjleid ja  orkestreid 
(tarbekorral orkestreerides ümber olevaid töid).

IV. K E H A K U L T U U R I A LA L :

Jatkates teadete andmist ja  reportaaži korralda
m ist sportlikkude ürituste kohta, hakata 3 korda näda
las korraldama hom m ikuti ka võimlemistunde.

Vastavalt eelpool toodud põhijoontele täiendatakse 
ringhäälingu saatekava juba kõige lähemal ajal terve 
rea uute osadega. N ii kavatsetakse sõnalises osas se
niste loengute kõrval hakata korraldama populaartea
duslikke loengruid kodumaa looduse üle. Käsitamisele 
tuleb nii taimestik kui ka loomastik. Kodumaa tai- 
mestikku puutuva loengutesarja korraldamise asjus on 
pöördud meie tuntu im a botaaniku dr. V illbergi poole. 
Kes hakkab meie loomastiku kohta kõnelema, on veel 
lahtine.
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Oktoobris ja tkuvad inglise Ja soome keele tunnid. 
Loengutega alatakse sealt, kuhu jääd i peatuma keva
del, seega edasijõudnuile. Lektoriteks jäävad  endised, 
R. Janno (soome k.) ja  J. Silvet (inglise k.). Kumba- 
k it tundi oleks üks pooltundi nädalas.

E t tutvustada meie kodumaad ka välismaal, seks 
korraldab Esperanto L iit eeloleval hooajal kolm  loen
gut. 21 . oktoobril kõneleb ins. Kapper teemal: Põlev
kivi, 18. nov. —  Neeme Ruus: Vabaharidustöö Eestis 
ja 16. dets. —  k irjan ik  Adson: Eesti teater.

Oktoobris tuleb lisaks senisele ühele põ llum ajan 
duslikule loengule veel teine. Esimene neist jääks endi
selt pühapäevale ja  teine kolmapäevale.

Autoritetunde tahetakse korraldada senisest inten
siivsemalt. Lisaks seni esinenud autoreile tahetakse 
edaspidi m ikrofoni ette tuua ka uusi nägusid.

Seniste lugemistundide kõrval hakatakse korral
dama n. n. mõistatamis-lugemistunde. Sellistel luge- 
m istundidel kantakse ette katke mõnest teosest, nime
tam ata autorit ja  teose nime. K uu la jad  peavad nüüd 
m õistatama, millisesse teosesse kuulub see katke ja 
kes ta on k irju tanud. Vastused tulevad saata r inghää
lingusse, kus siis õigete lahendajate vahel loositakse 
vä lja  teatud arv raamatuid. Ettekandm isele tulevad 
a inu lt eesti algupärandid. E t meie k irjandusturg pole 
sugugi k iiduväärt seisukorras, siis on sellisel üritusel 
propaganda mõttes eriti suur tähtsus. On juba pöör
dud meie suuremate k irjasta jate  poole vastavate teoste 
saamiseks. E t aga kõ ig ilt pole veel vastuseid saabu
nud, sus ei saa ka k indlasti öelda, m illa l sellised luge- 
m istunnid algavad. Loodame, et kuulajaskonnas leiab 
see üritus poolehoidu, kuna meil tuntakse üldse suurt 
huvi igasuguste mõistatuste lahendamiste vastu.

Muusikalises osas pööratakse eeloleval hooajal eri
list tähelepanu eesti muusikale. N ii võetakse iganäda- 
lisse saatekavva pool tundi puht eesti m uusikat. Esi

algu tuleb p iirduda kü ll vaid  solistide ja  ansamblite
ettekannetega, kuid rööbiti nendega hakatakse ka kor
raldam a orkestri ettekandeid eesti helitöist. Põhjus, 
m iks ei saa kohe asuda orkestrikontsertide ülekandm i
sele, seisab selles, et meie suuremad helitööd on k ir ju 
tatud sümfooniaorkestrile ja  nende ümberorkestreeri- 
mine ringhäälingu orkestri koosseisule võtab aega. 
Seda tahetakse aga teha kõige kiiremas korras, vaata
m ata suurtele kuludele, mis sellega para tam atu lt seo
tud. üm berorkestreeritud helitööd tulevad siis ette
kandmisele nende valm issaamise järjekorras.

K a  k irikum uusika leiab väärika  koha ringhäälingu 
saatekavas. Eeloleval hooajal tahetakse sel alal tegut
sema haka ta  kavak ind lam alt ku i seni. K irikum uusika 
korraldam iseks on oma lahke nõusoleku andnud prof. 
Topman. Kontsertidega tehakse algust oktoobris.

Tõsise m uusika alal väärib  erilist tähelepanu huvi- 
m atka  korraldam ine sümfoonilisse muusikasse. Ette
kandmisele tulevad kuulsam ate heliloojate helitööd tun
tud suurorkestrite ettekandes (he lip laade lt). E t sellise 
raske m uusika nautim iseks on va ja likud teatud eeltead
mised muusikas, siis esineb iga kontserdi eel vastava 
seletusega, n ii heliloojast kui ka helitööst, A. üksip.

Kehakultuuri arendamiseks hakatakse kolm korda 
nädalas hom m ikuti korraldam a võimlemistunde. Püha
päevane võ im lem istunJ (kella 8.30— 9.00) on määratud 
rühmvõim lem iseks ja  peaasjalikult maale. Üksikvõim- 
lemiseks m ääratud  tunn id on igal teisipäeval ja ree
del kella 7.00— 7.30-ni. Võim lem istunde hakkab kor
raldam a Eesti Võim lejate L iit. V iim aks ometi on täi
tunud meie sportlaspere ammune soov!

Lisaks senistele perenaistetundidele hakatakse and
m a igal esmaspäeval ja  neljapäeval kella 7.30— 7.45-ni 
p rak tü is i nõuandeid perenaistele päevaste jooksvate 
tööde kohta. Kavatsusel on neile nõuandeile juurde 
lisada veel Tallinna turuteateid.

Milliseks kujuneb eelolev ringhäälingu hooaeg?
V A ST U SE ID  „R A A D IO “ POOLT  K O R R A L D A T U D  R IN G K Ü S IM U S E L E

(Järg)

kuna ta m aksab vaid kr. 76.—  (terve komplekt vastu- 
võtuvalm is, ühes dünaam ilise va ljuhää lda jaga).

Vastuvõtja, mis on asetatud nägusasse tamme
puust kasti, omab häälestuseks a inu lt ühe nupu ja 
teise hääletugevuse seadmiseks (reaktsioon). Vastu
võtja omab laineala 200— 2000 meetrini ja  võimaldab 
garanteeritu lt 30 saatja  vastuvõtu meeldivas tugevuses. 
Kuna p ikem alt selle vastuvõtja juures peatun kord hü- 
jem alt, siis annan Teile ülevaate teistest artiklitest, 
m ida meie turule laseme.

Meie transform aatorid ja  drosselid ,,E lta“, mis ülr 
diselt tuntud, on nüüd  ilm unud ka Ameerika lampide 
jaoks. Meie m öödunud aasta valjuhääldajale , tüüp 
,,G am m a“, 9” koonusega, m ida oleme veel viimistlenud 
n ing h inna kättesaadavam aks teinud, lisandame veel 
uue väikese dünaam ilise „A lfa“ , 6 ^ ” koonusega, mis 
on üle ootuste hea ja  ka h inna lt kõigile vastuvõetav, 
makstes a inu lt 24 krooni. Peale selle oleme valmis
tam a hakanud vastuvõtjatele igasuguseid üksikosi, mille 
loetlus siin viiks pikale.

Suurematest vastuvõtjatest laseme m üügile hiljem 
6- ja  10-lambil. superid, vastuvõetava hinnaga. See 
oleks meie eeskava raadio alal.

Mis puutub Teie teise küsimusse: m ida peaks te
gema raadiokuula jate arvu tõstmiseks, siis on see küsir 
mus väga keeruline otsekohese lahenduse leidmiseks.

Üldlaused: tuleks tõsta kodum aa saatja te  võim
sust jne. ei aita, sest seni oli ikka takistuseks vastu
võtjate kõrge hind. Detektoriga ringhäälingukuula jate 
arvu tõstmisele asuda ei anna m ing it loodetavat kasvu, 
nagu seda räägivad välism aa kogemused. S iin on kind
lasti R iig i ringhääling , kui asjast huv itatud , sunnitud 
oma saatekava parandam a, ja  peaasi —  mitmekesis-

Elektrotehnika laboratoorium 
Jaakson & Jätmar

Teie poolt m inule esitatud kahe küsimuse peale 
ruttan vastam a järgm ist:

1) M ida pakub meie tänavune raadio turg?
Peab ütlema, et meie tänavune raadioturg peaks 

kõigi ootuste kohaselt m inema suure elevuse tähe all. 
Kõik tundemärgid näitavad, et on saabunud vümaks 
aeg, kus hakatakse panema rõhku hinnaväärsete, kuid 
siiski odavate vastuvõtjate valmistamisele, aparaati
dele, mis on m ääratud rahvamassidele.

K ui meie vaatame seniseid kodumaa saavutusi sel
lel alal, siis peab ütlema, et juba möödunud aastal olid 
turul mõnede kodumaa tööstuste poolt valm istatud 
n. n. rahvavastuvõtjad, kuid siiski ei küüninud nende 
hind (odavaim kr. 120.— ) veel ,,igamehetasku“ tase
mele. Julgen loota, et nende hinnad tänavu tundu
valt alanevad.

Järgnevas annan lühikese ülevaate sellest, m ida 
toodab m inu poolt juh itav  raadiotehniline ettevõte 
,,E lektrotehnika laboratoorium Jaakson & Jä tm a r“ .

Meie produktsiooni peavastuvõtjaks jääb  n. n. 
„Rahvavastuvõtja". See on 2 + 1-Iambiline võrkvastu- 
võtja ühes sisseehitatud dünaam ilise valjuhääldajaga. 
Vastuvõtja on m ääratud laiadele rahvahulkadele, kes 
seni olid sunnitud kuulam a vaid detektoriga või üldse 
loobuma mõttest olla ringhäälingukuula ja , kuna neil 
kulus sageli 2- 3 kuu palk, et muretseda odavaimgi 
vastuvõtja.

Meie oleme nende inimeste soovidele vastu tulnud 
ja  loonud vastuvõtja, mis rahuldab sellise ringhäälingu
kuu la ja  ja  on seejuures hinnalt kõigile vastuvõetav.
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tama, eriti muusikalises osas. Tuleks seada sisse raa- 
diovestluste eeskujul, mis rahva poolt on saanud alati 
suure tähelepanu osaliseks, ka vestlused teiste tehnika 
alade kohta. Tehnikas juh tub  a lati m idagi huvitavat, 
millest pajatada. M uidugi tuleks parandada ka ring 
häälingu tehnilist varustust, kuna see eelmise kont
sessionääri poolt oli jäetud tugevasti hooletusse. Rõõ
mustaval kombel kuuleme aga, et ringhäälingu tehni
line juhtkond on asunud intensiivselt vigu kõrvaldama. 

Loodame kõige paremat.
Teine tunduv levikut pidurdav põhjus on veidi kõr

gena tunduv raadiomaks. Arm astatakse küll as ja
omastes ringhondades toonitada, et ,,vaadake, meil on 
kuulamismaks n iiku in ii kõige odavam üle See
on küll õige, aga kui võtame kuulam ism aksu üldise elu
kalliduse ja  palkade alusel, siis on ta kõrgem kui välis
maal. 2— 3 krooni kuulam ism aksu vähendada (eriti 
vähemad vastuvõtjad) tooks juurde kindlasti rohkem 
ringhäälingu-kuuiajaid.

Lõpuks ei ole ju  R iig i r inghääling  mõni kauban
duslik ettevõte, mis peab andma aastas nii- ja n iipalju  
tulu. Hea on, kui ta suudab rahvast rahuldada ja  see
juures ennast ise üleval pidada. E i pea unustama, et 
rahval on a lati teatav pahasoovlikkus riigiasutiste ja 
eriti ringhäälingu vastu, ehkki see pole igakord põhjen
datud. Seepärast oleks aravatavasti kõig i ringhäälingu- 
kuulajate ja  m inu soov, et tehku R üg i ringhääling  kõik 
saatekava ja  ülekannete kvaliteedi parandamiseks.

Kui saate kvaliteeti tõstetakse ja  vastuvõtjad oda
vamaks lähevad, siis pole kahtlust, et ka ringhäälingu- 
kuulajad kaasa aitavad selle suure aate teostamiseks, 
et igas perekonnas olgu oma raadiovastuvõtja . . . 

,,rahvavastuvõtja“ .

Telefimlkeiii

Vastuseks Teie lugupeetud ringküsimusele on mul 
au siinkohal avaldada oma vaateid ja  seisukohti.

Minu poolt esindatav firm a, Telefunken, on lask
nud turule eelolevaks hooajaks järgm ised vastuvõtjad:

L 3-lambiline superhet, tüüp  T 331, 3 lainepiir-
konnaga, s. o. lühila ine 20 m kuni 50 m, normaallaine- 
pürkond ning pikklaine, sisseehitatud dünaam ilise va l
juhääldajaga. See vastuvõtja on järelkonstruktsioon 
möödunud aastal Euroopa turu l väga laia ldast ta rv ita 
mist leidnud aparaadile ,,Telefunken Nauen“. Om a kena 
välimuse, hea kõla n ing selektiivsuse tõ ttu  on see ide
aalseks perekonnavastuvõtjaks. K a tema hind on, võr
reldes teiste välismaa vastuvõtjatega samas klassiväär- 
tuses, täiesti kättesaadav. V ä ljam üüg ih ind  on 

Kr. 345.— .
n. Erilise tähelepanu raadiovastuvõtjate ehitami-

Ida Aav-lLoo

(sopran), esi

neb Rossini 

koom. oop. ,,Se

villa habeme

a ja ja “ Rosina 

osas.

A rtu r Rinne

(bariton), laulab 

Rossini koom. oop. 

„Sevilla habeme

a ja ja “ F igaro osa.

sel väärib  3^1ambiline ,.Telefunken Meister^Super“ —  
T332; oma lülituses on see vastuvõtja ainulaadne. Esi
meses astmes kasutatakse fading-seguheksoodi, mis ta
gab aparaadile äärm ise selektüvsuse n ing hääletuge
vuse. Peale selle on sellesse vastuvõtjasse ehita
tud valjuhääldaja , mis on leiutatud Telefunkeni labo
ratoorium i poolt umbes 4 kuu eest. See elektro-dünaa-- 
m iline valjuhää lda ja  erineb omasugustest erilise 
m embraani ku ju  tõttu, mis tagab absoluutse heliloomu- 
likkuse, lastes läb i helisagedusi 20 Hz. kuni 7200 Hz., 
s. o. all- ja  pealpool inimese kuuldavuspiiride. Selle 
va ljuhää lda ja  võimendustegur on 9 korda suurem kui 
endistel dünaam ilistel valjuhääldajate l. Iseenesest 
m õista võim aldab see vastuvõtja vastu võtta kõik 3 
lainepiirkonda. Kokkuvõttes võib öelda, et see vastu
võtja oma võime, hääletugevuse ja  selektiivsuse poo
lest ületab isegi 5-lambilisi vastuvõtjaid möödunud hoo
ajast.

m. Kõige suurem vastuvõtu-aparaat on „Tele
funken T 656“. Tema ku ju tab endast 5-lambilist suur- 
superit, 2 fading-heksoodiga, 1 segu-heksoodiga, 1 bi- 
noodiga ja  1 jõulõpp-pentoodiga. V aljuhääldajaks on 
sellesse vastuvõtjasse ehitatud samasüsteemüine nagu 
eelpoolnimetatud ,,Meister^Superil“, kuid vastavalt suu
rem. See valjuhää lda ja  võimaldab ülekannet ennem 
m ittekuuldud kõrges helikvaliteedis. E t sellel vastu
võtja l on suur jõutagavara, siis on võimalik isegi nõr^ 
gemaid jaam u vastu võtta suure hääletugevusega. 
Selektiivsus on sellel vastuvõtjal loom ulikult võrratu. 
Häälestam ine toimub optilise seadeldise — ortoskoobi 
—  abil, mis üntlasi näitab  ka vastuvõetava saatja 
välitugevust. E r iti tähelepanuväärt on selle aparaadi 
juures ka fading-kompensatsioon. Saatjate ärakadu
mist, nagu see muude vastuvõtjate juures üsna tih ti 
ette tuleb, ei ole selle juures üldse m ärgata.

Kokkuvõttes võib öelda, et see aparaat on kontsert- 
vastuvõtja sõna tõsises mõttes.

Kahjuks ei ole mul võim alik  loetella kõik i uudiseid, 
m ida Telefunken käesoleval hooajal turule laseb. L üh i
dalt nim etan neist Telefunken-hõbeantenni, mis tagab 
segamisvaba vastuvõtu, spetsiaalhelitoosid gram m ofoni
muusika ülekandmiseks, jne. Ka on Telefunken kan
nud hoolt varematel aastatel konstrueeritud raadio- 
aparaatide moderniseerimise eest. E r iti on pandud 
rõhku Eestis väga la ia lt tarvituselolevate „Telefun
ken 9 A “-, ,,9 W “- ja  ,,90 W “-vastuvõtjate modemisee- 
rimisvõimalusele.

Elektro-akustika alal on Telefunken konstrueeri
nud uusi suurvaijuhääldaja id , nimetusega ,,Seenvalju- 
hää lda jad“ (Pilzlautsprecher). See nimetus on ting itud 
nende kujust. Nende va ljuhääldajate ja  vastavate jõu- 
võimendajatega on võim alik  üle kanda kõnesid n ing 
m uusikat vabas õhus, p iiram ata inimhulkadele, ab so
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luutses heliloomulikkuses. Neid va ljuhäälda ja id  kasu
ta ti esmakordselt 1. mail s. a. Tempelhofi välja l Ber
liin i lähedal, kus an ti edasi kõned 2-miljonipealisele 
rahvahulgale. See proov, mis õnnestus ülihästi, oli 
suurim  kunagi m aailmas korraldatuist. Meie oludes 
näiteks oleks neljast va ljuhää lda jast küllalt, et üle 
kanda paraade ja  kõnesid Vabadusplatsil ja  üm brus
konnas.

Teie teise küsimuse peale —  m ida tuleks teha raa
diokuulajate arvu suurendamiseks? —  oleks m inu arva
mine järgm ine:

1. Tõsta Tallinna saatja helilist kvaliteeti ning 
suurendada kuuldavuse raadiust. Sam uti tuleks panna 
rõhku ka saatekava sisule.

2. A landada raadiovastuvõtjate hindu. Nende kõr
gus on peaasjalikult ting itud  kõrgest tollist, mis teeb 
mõne aparaadi juures välja  umbes 100% aparaadi vab- 
rikuhinnast.

3. Võidelda energiliselt häirete tekita jate vastu 
(blokeerimata elektro-massaažaparaadid, mootorid, 
tram m , vigased ja  vanad juhtmed, majapidam istarbed 
jne.).

4. A la ta  suuremat propagandat ringhäälingu- 
kuulam ise levitamiseks.

Karl Freimaimi raadiotalltuis
Töötan juba m itmed aastad raadioalal, valmistades 

peaasjalikult parim aid vastuvõtja id  tellim ise peale. 
Tulevaks hooajaks on m inul v ä lja  töötatud täiesti uus 
vastuvõtjatüüp. See on nim elt 5~lambiline super- 
vastuvõtja, varustatud kõikide moodsate täiendustega, 
nagu automaatse fading-reguleerimisega ja  kõlatu hää
lestusega. Selle vastuvõtja valm istan ka lihtsamal 
ku ju l ja  sellele vastavalt ka odavamalt. Oman väga 
täpse ja  täiusliku seade poolide valm istam iseks ning 
see võimaldab m inule varustada iseehitajaid täpselt 
mõõdetud n ing  keritud poolidega igasuguste lülituste 
jaoks. Peaasja liku lt valm istan  poolikomplektisid super- 
heterodüün vastuvõtjatele, mis koosnevad paelfilter- 
poolidest, ostsilaatorpoolist ja  vahesageduse transfor
maatoritest. Peale selle valm istan mitmesugused väi
kesed raadioosad, nagu klappkondensaatorid (trimme
rid), m itmesugused transform aatorid, N ipkovi kettad 
kaugenägemise jaoks jne.

Meie ringhäälingu-kuulajate väikese arvu põhjusta
jaks on kahtlem ata seni valitsenud kõrged vastuvõtjate 
h innad ja  osalt ka natuke ka llina  tunduv kasutamisr 
maks. K u i selles suunas tullakse kuulajaile vastu, siis 
võib ka loota kiiret juurdekasvu ringhäälingu-kuula- 
jate peres. (Järgneb.)

KODUMAISI LÜfflUUDISEID
Uueks saatekavakomitee juhatuseks valiti: esime

heks haridus-sotsiaalministeeriumi kunsti- ja teaduse- 
osakonna direktor G. Ney, abideks teedeministri abi 
K. Jürgenson ja  K, Reinmann.

Võim lemistunde ringhäälingu kaudu hakatakse kor
raldam a alates 23. skp,, s. o. pühapäeval, algusega kell 
8.30— 9.00.

Soovikontserdid, s. o, sellised, kus iga kuu la ja  võib 
k ir ja  või telefoni teel teatada oma soove ettekantavate 
helitööde suhtes, võetakse kavva lähemal ajal.

H uv im atk  sümfoonilisse muusikasse toimub sel n ä 
dalal teisipäeval, 18. skp. kell 20.05. Kavas on Händel 
ja  Vivaldi.

Kõik ringhäälingu orkestrikontserdid kantakse üle 
,,Estonia“ kontsertsaalist, kuna stuudioruum on liia lt 
väike nü  suurele orkestrile ja  lisaks halva akustikaga.

Adsoni näidend „Laulu isa ja  k irjaneits i“ kavatse
takse üle kanda ringhäälingu stuudiost 27. skp. Esine
vad A. Lauter, E, V ilmer jt,

Rossini koomiline ooper „Sevilla habem eajaja“ kan
takse üle ,,Estoniast“ 20. skp. kell 19.30. Peaosis: 
A. Rinne, J. Aav-Loo, A. V ismann, K. Vntol ja  N. Suur- 
sööt.

K Ä E SO LE V A  PO O LA A ST A  R IN G H Ä Ä L IN G U  KASU- 
T U SM A K SU  Õ IE N D A M ISE ST

E t toimetuse poole on pööratud korduvalt küsi
mustega, kas on praegu veel võim alik  tasuda käes
oleva poolaasta ringhäälingu  kasutusmaksu ja kas on 
veel võim alik  r inghäälingu  kuulam isest loobuda, siis 
avaldame selgituseks, m illine kord on selles suhtes 
praegu maksev.

Teatavasti on meil maksumaksm ise kuudena ette 
nähtud jaanuar ja  juu li. Nende kuude jooksul toimub 
siis maksude ja  r inghäälingu  kuulamisest loobumise 
teadete vastuvõtm ine. Kes nende kuude jooksul pole 
tasunud kuulam ism aksu ja  pole teatanud, et ta ei soovi 
enam vastuvõtjat kasutada, sellelt nõutakse politsei 
kaudu kasutusm aks vastuvaidlem ata korras sisse, vaa^ 
tam ata  sellele kas ta vastuvõtja t kasutab või ei. Seega 
ei saa praegu enam esitada ringhäälingu kuulamisest 
loobumise teadet ja  kuu lam ism aks tuleb tasuda igal 
juhul. Pa ljud  ringhäälingukuu la jad , kes on unustanud 
maksu õiendamise esimeseks augustiks, kardavad et 
nad langevad m ingisuguse karistuse alla või tunnistar 
takse koguni raadiojänesteks. Need kartused on täiesti 
alusetud. Maksu võib ja  peabki õiendama, mida kürer 
m ait seda parem.
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Pühap. 16. sept.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

8.55 saksakeelne jumalateenistus N igu 
liste kirikust. Teenistust peab õp. Erich 
Walter. Lõpuks heliplaate

10.45 agr. K ris tjan  Jaam a: M ulje id  täna
päeva Poola põllumajandusest

11.15 põllum ajanduslikke teateid
11.25 heliplaate
11.45 Eesti ev.-lut.-usu k iriku  I I  piiskopi

prof. dr. H. B. Raham äe p idu lik  ame
tisse seadmine ja  õnnistam ine Toom
kirikus. Teenivad: Rootsi peapiiskop
dr. Eiden (Upsalast), Soome peapiis
kop dr. Ingm an (Turkust), L äti pea
piiskop dr. Grinbergs (R iiast), Tampere 
piiskop A. Lehtonen, Taani k iriku  esin
daja kirikuloolane Fabricius, Tartu ü l i 
kooli usuteaduskonna esindaja, konsis
tooriumi assessorid ja  praostid

13.45 lõunane kontsert. Ju h . B. Palm , 
Sekstett: Suppe, V iin i juubeliavamäng. 
Joh. Strauss, pop. op. ,,Mustlasparun". 
Metra, valss ,,Roosid“. Ketelbey, H iina 
templiaias. Lodge, Punane pipar. Pa- 
toky, Rokoko-gavott. Becca, Romanss. 
Schütze, H ispaania marss.

14.45 päevauudiseid
15.00 ülekanne Tallinna lennupäevalt era- 

aerodroomilt. (Refereerib kapten K irs i
puu.)

18.45 heliplaate ja  reklaam i
19.00 marsse ja  valsse heliplaatidelt. Fu- 

õik, marss ,,G ladiaatorite saabumine" — 
Suur Odeon-orkester. W aldteufel, valss 
..Minu unistus" — Ed ith  Lorand ’ orkes
ter. Teike, marss ,,K rahv Zeppelin" — 
Berliini Harmoonia orkester. Lehar, 
valss ,,Kuld ja  hõbe" — Ed ith  Lorand ’ 
orkester. Blon, marss ,,Kevade saabu
mine“ — Berliini Harm oonia orkester. 
Fetras, valss ,,Kuupaiste A lster'il" — 
Edith Lorand’ orkester. * Blon, marss 
,,Vöidulippude all" — Berliin i Harmoo
nia orkester. Strauss, valss ,,Hom m ik 
lehed" — Edith  Lorand ’ orkester. Blan- 
kenburg, marss ,,G ladiaatorite lahku
mine" — Suur Odeon-orkester

19.30 ülekanne Tartust
20.05 sümfooniakontsert „Eston ia“ kont-

«ertsaalist. Kaastegevad: ,,Estonia"
suurendatud sümfooniaorkester, Her 
mann Bieck (klaver) ja  T ia Terkman 
(orel). Juhatab Ra im und K u ll. 1. SainS 
Saens, I I I  sümfoonia (oreliga). 2. Liszt, 
Klaverikontsert a-duur. 3. A. Vedro, 
süit oop. ,,Kaupo"

22.15 tantsumuusikat helip laatide lt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
10.00 hommikkontsert helip laatidelt
10.45 ülekanne Tallinnast
18.45 heliplaate ja reklaami
19.00 ülekanne Tallinnast
19.30 luKemistund. K ar l Ader esitab A u 

gust G a ilif i novelli ,.Kangelane part
neriga"

20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsinki 335,2 / 895 / 10
8.45 võimlemine meestele
9.15 võimlemine naistele

10.(X) soomekeelne jumalateenistus
11.45 päevauudiseid

12.00 ringh. orkestri konts. Smetana: M ol
dau, sümf. luuletis. Gyldm ark: Ballett- 
süit: 1) Festivo, 2) Scherzo. 3) K an ti
leen. õaikovski: Canzonetta v iiu likon t
serdist. Verdi: mel. oop. ,,A ida“

12.55 aeg, ilmat. ★ 13.00 rootsik, jumalat.
14.30 Helsinki linnaorkestri kontsert
17.00 klaverikonts. Grieg: Sonaat c-moll
17.20 kõne
17.45 Soome-Saksa kergejõustiku maa

võistluse teine päev (ülek. Berliinist)
18.59 aeg, ilmateade
19.10 Hannikainen, klaver ja  Sibelius- 

kvartett. R a itio : K v inte tt klaverile, ka
hele viiulile, vioolale ja  õellole

19.40 kõne
20.05 p idu lik  kontsert Lenni L innale 30- 

aastase orkestrijuhi-tegevuse puhul. 
H aydn: Sõjaväesümfoonia. õa ikovsk i:
Marss ja  tants Pähklipureja-süidist 
(ksülofonisoolo). Kask i: Rapsoodia
Karjalast. Sibelius: Karelia-avamäng.
Smetana: avam. oop. ,,M üüdud mõrsja". 
Medinš: kaks avamängu. Strauss: Ke- 
vadhelid, valss. Sibelius: F innlandia
(ülek. V iipurist)

21.45 viimaseid uudiseid soome keeles
21.58 ilmat. ★ 22.00 viimaseid uudiseid

rootsi keeles

Stokholm  426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
10.30— ILOO heliplaate
12.00— 13.45 jumalateenistus
16.00— 16.30 koorikontsert. Kavas: Palest

rina, Anerio, Kuhnau, Brahms jt.
17.00— 17.30 helipl. ★ 19.00 jumalateen.
21.10 r inghää lingu  orkestri konts. Grieg:

Sügisel, kontsert-avamäng. Atterberg: 
Piccola sümfoonia. Svendsen: Romanss 
viiulile ja  orkestrile. Nielsen: Süit.
Sibelius: ,,Kuningas K ristian I I " ,  süit. 
H allén : E lfide tants kuupaistel. A lfv én : 
Rootsi rapsoodia

23.00— 24..00 ajaviitemuusika, Chopin: Ba l
laad g-moll (klaver). Loewe: Archibald 
Douglas. Schumann: Belsatsar (laul) — 
Retsitatsioon. Atterberg: Sügisballaad, 
c-moll (klaver). Lundberg: Ballaad, h- 
duur (klaver). Schubert: kaks laulu

24.00— 4.00 valim istulemusi

KaJundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / l(i
21.15— 22.00 rahvamuus. ork. ettekandes ★
22.30— 22.50 muus. keelp. orkestrile
33.00— 23.20 heliplaate ★ 23.20— 24.00 ro
m antilist muus. ork. ettekandes. Kavas: 
Marschner, Weber, Mendelssohn-Barthol- 
dy ★ 24.00— 1.30 tantsumuusika

Luksemburg 1304 / 230 / 200
8.45— 9.00 heliplaate ★ 12.30— 12.50 vaim u
lik m uusika

Inglise eeskava
13.00 inglise muus. ★ 14.00 tantsumuus. ★
14.30 ajav.-muus. ★ 15.00 inglise muus. A
15.45 tantsumuus. ★ 17.00 heliplaate ★
18.00 British  P icture Corporationi kont
serdid ★ 21.00 tantsu- ja  helifilm imuus.
★ 22.00 inglise muus. ★ 23.00 ajav.-muus. 
■k 23.30 tantsumuusika

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.15— 9.30 ja  9.40 heliplaate

11.00— 12.55 jumalateenistus
14.00— 15.00 lastetund
18.30— 19.30 orkestrikontsert

20.05— 21.05 läti helitöid ork. ettek. Abele: 
üksildus. Bistevius: Serenaad. — Laulu- 
ettekandeid (A. Liberts-Rebane). — Jan- 
sons: Noktürn

31.25— 22.30 ooperimuus. ork, ettek. W ag 
ner: ,,R ienzi“, avam. Bizet: ,,Carmaen“, 
süit nr. 2. Rossini: ,,Sevilla habeme
a ja ja “, fantaasia

33.35— 24.00 tantsumuusika helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
10.00 va im ulik laul ★ 10.03, 10.33 ja  10.40 

heliplaate
11.05 jumalateenistus, lõpuks helipl.
12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.15— 14.00 muusikal. matinee. R ingh.

sümfooniaork. ja  L. Holcman (viiul). 
Mendelssohn: ,,Suveöö unelm “, avam.
Mendelssohn: Kontsert e-moll viiulile, 
õaikovski: avam. draamale ,,Äike". De
libes: ,,Sylvia“, ballet-süit

15.00— 16.00 ajaviitemuusika helipl. ★
16.15— 16.25 laule

17.20— 17.45 lauluettek. Ed. Bender (bass)
18.00— 18.50 tantsumuusika
20.00— 20.45 kontsert lemmikmeloodiaist,

Ringh. ork. ja  St. Stanievicz (klaver). 
F rim l: Meloodiline süit neljas osas:
a) Intermetso, b) Orientale, c) Armas
tuslaul ja  d) ,,Luc illa“, valss, õaikovski: 
Noktürn. Karganoff: Scherzino ja  me
nuett. Grieg: A lbum ileht ja  humoresk. 
F ilipucci: Palve. Rubinste in : In troduk t
sioon. Moszkovski: Valse brillante.
L iszt: Armuunelmad. R a ff: Jutustised. 
Moszkovski: H ispaania tants nr. 1,
c-duur

2L00— 21.45 õhtukontsert. R ingh. sümf.- 
ork. ja  H. Lipovska (sopran). Mozart: 
avamäng oop. ,,F igaro pulm ". Saint- 
Saëns: Vokiratas. Mozart: Susanne a ir . 
oop. ,,F igaro pu lm “. W agner: Elsa laul 
oop. , .Lohengrin". Gounod: valss oop. 
,,Faust". Gounod: aaria oop. ,,Faust". 
Moniuszko: masurka oop. ,,Javnuta"

23.30— 24.00 ülek. Meksiko rahvuspüha pu 
hul. Lõpuks meksiko muusikat

0.10 tantsumuusika rest. ,,Gastronom- 

ja ’st“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert

17.30— 18.20 pärastlõunakontsert. Kavas: 
Schmidt, Suppe, L indemann jt.

18.30— 19.00 laule soprani, õello, flöödi ja  
klaveri ettek.

10.30— 19.50 kodumuusika (viiul, klaver)
20.30—21.00 V. Berliin
21.15— 23.00 Kreutzeri rom antiline ooper 

,,Granaada oölaaRer“
23.40— 1.30 tantsumuusika

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.15— 9.00 Ham burgi sadamakontsert

12.30— 13.00 J. S. Bachi kantaat Leipzigist
13.00— 13.55 õnnesoovid ja  lõpuks lõuna- 

kontsert ★ 14.00 heliplaate
14.10— 15.00 lõunakotserdi jä rg
16.00— 17.00 mel. Puccini oopereist (helipl.)
17.00— 19.00 sõjaväekontsert. Kavas: Voigt, 

Blon Joh. Strauss jt.
19.50 tantsuplaate ★ 20.30 v. Berliin
21.00— 23.00 kirev õhtu Münchenist
24.00—■ 1.30 tantsumuus. Heilsbergist

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.00— 7.10 heliplaate
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert



n
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Tel

ke, Kremser, Lincke, Siede, Lortzing, 
Zeller jt.

21.00— 2.00 m uusikaline teatejooks. Bres
lau Berliin i vastu. K aasteg .: orkester, 
vokaal- ja  instrum.-solistid jne.

Berliin-Tep:el 356,7 / 841 /100
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert

17.00— 19.00 kontsert Breslaust. Kavas: 
Teike, Kremser, Lincke, Siede, Lortzing

19.30— 30.30 muusikat pühapäeva õhtuks.
1. Schubert: Trio viiulile, braõele ja 
õellole b-duur. 2. Neli laulu. 3. Wolf- 
Ferrari: Neli rispetti. S in igaglia : Trio 
viiulile, braõele ja  õellole

20.30 Soome-Saksa kergej. maavõistlus
21.00— 2.00 V. Breslau. Vaheajal teateid

Hamburg- 331,9 / 904 / 100
7.15— 9.15 sadamakontsert

17.00— 19.00 sõjaväekontsert
19.30 kaks lüh iju ttu
19.30— 20.35 Heinrich Schützi helit. solis

tide, koori ja  orkestri ettekandes
20.30 v. Berliin
21.00— 23.30 ja  23.50— 2.00 v. Breslau

München 405,4 / 740 / 100
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert ★
17.00— 18.30 videvikkonts. M uusikat lem-
mikoopereist ★ 18.50— 19.30 mitmekesist 
instrumentaalmuus. Kavas: Paganin i,
Spohr, Liszt, Beethoven, Hum m el jt. ★
19.30—20.30 kuuldem äng ★ 20.30 v. Kö-
nigsvusterhausen ★ 21.00— 23.00 kirev
õhtu. I. K irev. I I .  K irevam. I I I .  K ire 
vaim  ★ 23.45 lõõtsharm. ettek. ★ 24.00—
1.00 tantsuraadio

Leipzig: 382,2 / 785 / 120
7.15—  9.15 H am burgi sadamakontsert

17.20— 18.40 pärastlõunakontsert. Kavas:
Verdi, Ziehrer, Joh . Strauss, Gounod, 
Lanner, Leoncavallo jt.

19.40— 20.10 bandonioon-muusikat
20.30 Saksa-Soome kergejõustiku m aa

võistlus
21.00— 23.30 saksa ooperimuusikat orkestri,

soprani ja  tenori ettek. Mozart: a) ava
m äng ,,Don J u a n “, b) aaria oop. ,,R ö ö 
vim ine Serailist“, c) aaria oop. ,.Võlu
flö ö t“. Beethoven: ,,F ide lio": a) Ava
m äng nr. 3. b) Aaria. Lortz ing : a)
avam. ,,Relvasepp“. b) laul oop. ,,U nd i
ne“. c) aaria oop. ,,W ildschütz“. Marsch- 
ner: a) avam. ,,V am pyr“, b) aaria oop. 
,,Hans H e iling “. Weber: a) avamäng 
,,Oberon", b) retsitatiiv ja  aaria oop. 
,,N õ idkü tt“, c) aaria oop. ,,Euryanthe". 
R . Strauss: ,,Roosidekavaler", süit

23.50— 1.30 tantsumuus. Heilsbergist

Praha 470.2 / 638 / 120
7.30— 8.00 teateid ja  muusikat
8.00— 9.30 varane kontsert

18.55— 19.55 saksa eeskava
21.05— 21.55 laule ja  orkestri ettek.
22.15— 23.00 kirev õhtu
23.30— 0,30 šrammelmuusika

Viin 506,8 / 592 / 120
17.30— 18.05 tantsuplaate
18.30— 19.10 kammermuus, Litschauer: I

keelp. kvart. Mozart: Väike öömuusika
19.10 autor esineb
19.40 Zoltan Kodaly laule aldi ettek.
21.05— 23.15 ,,Narrihoov“. Helleri muusika
33.35 tantsumuusika
1.00— 2.00 viini muusikat kvarteti ettek, 
Schubert: Sõjaväemarss. Lanner: Schön- 
brunnlased, valss, Moniuszko: a) Vene 
rahvaviisid, b) Surev kasak, c) Romanss 
(õello). H ruby: V iinist laia maailma, 
Granichstaedten: V iin i laul. Grips: V ii
ni laul. Joh. Strauss: Hommiklehed, 
vnlas. Komzak: V iini rahvamuus., po
purrii. Kopetzky: Marss

Budapest 550,5 / 545 / 120
19.50— 20,35 klaverikonts.
21,45— 23.10 Offenbarhi helit. orkestri, te

nori ja soprani ettek.
23.20 tantsumuu.^ika
24.00 mustlasmuusikat hot, ..Ilu ng aria ’st“

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00—19.00 ja  19.30— 30.00 orkestrikonts.
★ 20.15— 20.45 helip laate ★ 2LOO— 33.00 
marsse ja  valsse orkestri ettek. ★ 33.10—
33.00 Lehari popurriis id  ork. ettekandes

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
30,35 heliplaate ★ 20,50— 21,10 ooperimuu
sika (helipl,) ★ 31,10— 33,30 raadiofilm

London N ational 261,1 / 1149 / 50 
Daventry 1500 / 200 / 25
17,50— 18,30 orelikontsert ★ 18,45— 30.00
kammerkontsert ★ 30.30— 30.55 kontsert
kahel klaveril ★ 20.55— 31.45 jum alatee
nistus ★ 32.05— 23.20 lendurkapelli konts. 
Kavas: Auber, Finck, õaikovski, Coates jt.

Leningrad 1224,5 / 245 /100
Leningrad 288,6 /1040 /10
19.00—30.30 konts, külale ★ 20.30— 2L30 
ajav.-kontsert ★ 31,30— 33.30 helipl.

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500 
Igapäev

7.15 m uusikat 10.00— 10.58 kontsert ★
22.55 ülek. Punaselt p latsilt ja  Krem li 
kallad

11.15— 12,15 kontsert külale. Kavas: Mus- 
sorgski, Borodin, Dargomõški jt. ★ 19.30 
kontsert külale ★ 21.00— 23.00 valsse ork. 
ettekandes. Kavas: W aldteufel, Arenski, 
Strauss-Tausig, Rachm aninoff, Gounod jt. 

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
17.30—18.30 heliplaate ★ 31,00 õhtukont- 
sert. Offenbach! oop, ,,Hoffm ani lood" 
montaaž 23.00 tantsum uusika

Esmasp. 17. sept.
TaUinn 410,4 / 731 / 20
7.00— 8.30 h o m m ik k on l^ r t  helip laatidelt 
T allinn  R K S ’i kaudu

18.00 heliplaate ja  reklaami
18.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 de Curtis ’e .ja P. Tosti lanle he li

p laatidelt. de Curtis, Lau la  mulle — 
Beniam ino G igli (tenor). Tosti, A. Vu<̂ - 
chela — Tito Schipa (tenor), de Cur
tis, Napoli lau l — Beniam ino G ig li Ue 
nor). Tosti, V iimane lau l —  Umberto 
Urbano (bariton), de Curtis, Carmela — 
Beniam ino G ig li (tenor). Tosti, Sere
nata — Amelita Galli-Curci (sopran), 
de Curtis, Lucia-Luci — Beniam ino 
G igli (tenor). Tosti, Addio — Enrico 
Caruso (tenor).

19.30 ins. F. O lbrei raadiovestlus
30.05 kontsert. Ju h . R . Palm . Sekstett: 

Cherubini, avam. oop. ,,Abenceragid“. 
Smetana, fant. oop. ,,M üüdud  mõrsja". 
D i’igo, Valse quasi oriéntale. Sibeiius, 
P ilte maaelust. Karganoff, Lüüriline  
süit

31.00 kakskümmend m inutit aiandusnõu- 
annet (Evald Tedre)

31.20 vene m uusikat helip laatidelt. Lia- 
doff. Kaheksa vene m uinasju ttu . Lia- 
doff. Mängutoos. Borodin, Kesk-Aa.sia 
steppides, — Londoni sümfooniork, .Fuh. 
A lbert Coates. Balakireff, fant. ,,Isla- 
mey". — New sümfooniaorkester. Juh. 
E. Goossens

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

18.00 heliplaate ja  reklaami
18.15 ülekanne Tallinnast
30.00 Ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsinki 335,2 / 895 / 10

Iga l äripäeval
8,30— 8,45 soomekeelne palvetund

12.00 valuutakursid
13.05 heliplaate

13,80 börslteateid
13.45 päevuudiseid
12.59 aeg, ilmateade
18.50 päevauudiseid soome keeles
18.59 aeg, ilmateade
21.45 viimaseid teateid soome keeles

17.00 kü laskäik  skautlaagrisse
18.25 naistetund ★ 18.40 turuteat.
19.15 inglise keele tund
19.45 ringh. orkestri konts. Mozart: avam, 

oop. ,,V õ lu flöö t“. W eber: mel. ooperist 
,,F re ischütz“.

20.15 kõne
30.35 ringhää lingu  vokaalkvartett. Hanni- 

'kainen: A nn in  laulu. Sivori: Heuttu.
M oring: Uoi ä iti paska ja  raukaa,
V itt i: Kyyneleosi. Sivori: Heikin nai- 
m apuku. C ronham n: Metsämlesten
lau lu

20.55 kõne
31,20 ork.-kontsert. Grieg: Peer Gynt-

süit: In g r id i röövim ine. — Kojutulek — 
Solveigi laul. Merikanto: Largo miste
rioso. A u lin : Rootsi tants

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
14.30— 15.20 ajaviitem uusika
15.35— 16.00 laule klaveri saatel
18.05— 18.30 lõõtsharmoonika ettek.
18.45— 19.45 heliplaate
30.30— 31.30 sõjaväemuusika. Söderman:

Kontsertavamäng. Söderström: Valss-
boston. Peterson-Berger: Karakterpala. 
Johnsson: Andante religioso. Löfgren: 
Mängumeestemuusika. Planquette: pop, 
op, ,,Corneville ke llad“. Johnson: In
memoriam, marss.

23.00—33.15 heliplaate
33.00— 34.00 kammermuusika. Händel: lei

nam uusika ,,A lcina’st“. Vivaldi-Kreisler: 
Kontsert c-duur viiulile. Larssen: Väike 
serenaad keelp. orkestrile, Nielsen: 
Väike süit keelp. orkestrile

Kopenhagen 255,1 / 1176 I 10
Kalundborg 1261 / 238 / 60
21.00— 21.45 muus. Joh . Straussi operetest
★ 22.15-23.40 ork.-kontsert ★ 23.15—23,55 
ringh. orkestri kontsert. Kavas: Graun, 
Hasse, Store jt. 23.55— 1.30 tantsumuus.

Luksem burg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 helip laate ★ 13.00—15.00 ork.-
kontsert, helipl. ja  teateid

Itaa lia  eeskava
19.30— 20.30 segakontsert ★ 20.35-21.00
heliplaate ★ 21.20 itaa lia  muus. Kavas: 
Ragni, Verdi, Leoncavallo, Giordano, Pon- 
chielli jt . ★ 23.15 ork.-kontsert. Kavas: 
J. Strauss, Armandola, Keler Bela, Bi
zet, Sousa jt. ★ 23.25 tantsuplaate 

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 I 20
7.00 läti laul ★ 7.40— 8.10 kontsert

12.00 börsiteated ja  heliplaate
17.00— 17.40 ooperimuus. helipl.
18.10— 18.40 läti muus. saksofoni ettek.

V ito is: M irdza laul. Darzinš: Melankool- 
ne valss. M edinš: Maiõhtu. Jurjans:
Küsim us. Ozols: Kevad

19.10— 19.30 läti laule
30.35— 31.05 läti laule kvarteti ettek.
31.35— 23.00 R ichard  Straussi õhtu. I-

Fantaasia oop, ,,Salome". 3. ,,õnn Ja 
tänu likkus“ oop. , .Kaitseta naine". 3, 
õ rn  ilmutus, op, 48 nr, 1, 4, Orientaalne 
burlesk, 5, P id u lik  m uusika ooperist
,,Guntram ", 6, Fantaasia oop. ,.Roosi- 
kavaler", 7, A rm uihad, 8, Lõbus stseen 
oop. ,,Tulekahi". 9. Fantaasia ooperist 
,,Ilus  Helena".

23.00 opereti- ja  he lifilm im uusika

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 va im u lik  laul -k 7,48, 8,08 ja 8,25
heliplaate 

1̂ ',57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 14,00 Seredynski ork, kontsert. Ka

vas ajaviitem uusika



r a

H.05— 14.SO kuulsate sopranite ettekandeid 
(hellpl.) 

ü : 45— 17.45 ajaviitem uusika 
18 00— 18.25 EmTni Szabranska lauluettek. 

Kavas Karlovicz'1, Burnath ’i, Rachniani- 
n o f i  jt. lauie

19.15— 19.45 kammermuus. Cezar Franck'i 
scnaat a-duur v iiulile ja  klaverile (A l
legretto con modersto. — Allegro. — 
Recitativo Fanir sia. — A llegretto poco 
mosso)

21.00— 21.45 ajaviit^*muusika. R ingh . ork, 
ja  S. V itas (teacr). Gaataldon: Marss, 
Penatti-Malvezzi: Kannatuslaul. — L au 
le. — Micheli • ,,Eaci ai B u io“, serenaad. 
M aziotti: n a“, tango. Penatti-
Malvezzi: A rm ulaul. — Laule. — Ca- 
bella; Fantastiline tants. Solazzi; ,,Ca- 
podimonto", tarantella

32.00— 22.45 õhtukontsert. R ingh. sümfoo- 
niaork. ja  E. Um inska (viiul). Saint- 
Saëns: Surnute tants. Chabrier: H is 
paania rapsoodia

23.15— 34.00 ja  0.05 tantsumuus. „A dria ’st“

Heilsbersr 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 helipl. ★ 7.00 võim lemine
7.30— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Jos. 
Strauss, Giordano, Cherubini, Rhode jt.

20.00—20.30 Mussorgski klaverimuusikat
22.00—22.30 muusika 2 oboele ja  harfile
23.30— 1.00 öömuusika

König^svust^rhausen 1571 /191 / 60
7.00— 7.15 võim lemine Berliinist
7.30— 9.00 hom m ikm uusika

13.00—13.55 lõunakonts. Münchenist
14.00—14.45 heliplaate
16.40 ständchen (helipl.)
17.00—18.30 pärastl.-kontsert Heilsbergist
19.20—19.40 kammermuus. A. Dvoraki ,,Ba- 

gatellid“, op. 47
20.15—20.35 kasakatekoori ettek. (helipl.)
22.00—22.20 Mozart: 1. Balletim . ,,Les pe- 

tits riens’ist". 2. Avam. ,,T itus"
22.30—23.00 dram aatilis i stseene
24.00— 1.00 tantsumuusika

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.00— 7,00 helipl. ★ 7.25— 9.00 kontsert

17.00—18.30 pärastL-kontsert. Kavas: Cai- 
kovski, Sibelius, Granados, Sarasate jt.

20.00—21,00 kirev tund
22.00—23.20 lõbus tantsuõhtu
23.45 vaimulik õhtumuusika. Göhler: Kolm  

sonetti aldile ja  orelile. Bach: Prelüüd 
ja fuuga c-moll. W o lf: kolm vaim ulikku 
laulu. Reger: Tokkata d-moll 

0.30— 1.00 ork.-muus. helipl. Mascagni: 
Päikesehümn ..Irisest". Balakirev: 
,,Russia", sümf. luuletis 

Berlün-Teg^el 356,7 / 841 /100
7.00—7.15 võimlemine -k 7.20— 9.00 konts.
17.00—18.30 I. Pärastlõunakontsert. K a 
vas: Sandberger, õaikovski (Pähklipu- 
reja-süit). Sibelius (F in land ia). I I  V ä i
kesed palad viiulile ja  klaverile. I I I  
Vana tantsumuusika

18..30—19,00 tantsuplaate
19.30—30,30 Lõuna-Saksa heliloojaid. I. 

Couwoiser: Passacaglia ja  fuuga klave
rile. 2. Laule baritonile. 3. Thuille: 
Sonaat viiulile ja  klaverile e-moll

23.00—32.45 kirev tund
32.4.5—33,00 heliplaate
23.00—23,20 ,,Surmalind ku tsub“, öine ela

mus Jaava ürgmetsas. Huizinga kuulde- 
m.lng

23..50— 1.00 kirev õhtu — muusikat ja  ret
sitatsioone

Hambiirer 331,9 / 904 / 100
7.20— 8.00 hommikkontsert

17.00— 18,00 pärastl.-kontsert. Fr. Liszti 
helitöid orkestri ja tenori ettek.

20.1.5— 20.,35 v. Königsvusterhausen
22.00—23,00 sümfooniakontsert. H. Schu

bert: Kont.sertante-süit viiulile ja  kam 
merorkestrile. õaikovski: Sümfoonia nr. 
4, f-moll

23.20 m uusikaline vahemäng
24.00— 1.00 muusikalist stseene. Juel-

Frederlksen: V iking lte  saabumine.
Wesslander: Pulm arong. L ü ling : M et
savaimude pidu. Ippolltov- Ivanov: Kü- 
lastseen. Massenet: Mustlaspidu. Ban- 
tok: Laat Nižni-Novgorodis. N iemann: 
P idu  aias. Jošitom o: Tänavastseen
Hongongis. Leuschner: Dresdeni kar-
nevaal aastal 1745. Gauvin: Türgi süit

München 405,4 / 740 / 100
7.45—8.15 helipl. ★ 17.00— 18.30 videvik- 
konts. ★ 18.50— 19.10 klaverikontsert ★
19.30 aastaaegade muusikat helipl. ★ 20.00 
—21.00 ajaviitem uusikat ★ 22.00— 23.00
õhtukonts. M üller-Hartm ann: avamäng
,,Leonce ja  Lena", õaikovski: Kontsert
viiulile ja  orkestrile ★ 23.20 vahe-ees- 
kava ★ 34,00— 1.00 sonaate põlvviiulile ja 
klaverile. Pfitzner: Sonaat fis-moll. Schu
bert: Sonaat a-moll 

^ ^  

TRIKOOTÖÖSTUS )

E. KOPPE, Tallinn )
^  Lai tän. 9, tel. 454-11 ^

^  Müük suurel ja väiksel arvul ^

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35—8.00 varane kontsert

17.00— 18.00 pärastlõunakontsert
18.30— 18.50 välissakslaste laule solistide 

ettek.
19.30— 20.15 puhkp.-muusika. Kavas: Tei- 

ke, Bohne, Blon, Wallace, Joh. Strauss
30.15—-30.35 kodumuusikat flöödile ja  k la 

verile
21.15 m uusikaline kuuldepilt
33.00— 33.30 vene muusikat orkestri ja 

klaveri ettek.
24.00—  1.00 ajaviitekontsert

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8.15 teateid ja  muusikat

19.30— 19.55 saksa eeskava
30.25— 31.05 ork.-kontsert
31.30— 23.00 aariaid oopereist ork. saatel.

Kavas: Smetana, Bendl, õaikovski,
Gounod, Bizet

33.00— 33.00 ringh. ork. kontsert. Kavas: 
Mozart, Zieh jt.

33.15— 33.45 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
18.30— 19.30 pärastl.-kontsert helipl.
20.35— 31.15 puhkp,-muus. M ahr: Salm-

Salm, fanfaarldemarss. Flotov: Juubel- 
avamäng. R. W agner: suur fant. ,,Wal- 
k ü ü r id ’est". Lanner: Hooviballitantsud, 
valss. Lehar: laul op. , .Naeratuste maa". 
Gabelles: La Genevoise, marss

21.50 Kalm ani muusikat ork. ettek.
33.50— 33,35 Emanuel L ist kannab ette 

laule ja  aariaid
23.55 tantsum uusika
1.15— 3.00 öökontsert helipl.

Budapest 550,5 / 545 / 120
20.35— 31.10 Janos Schwartz koos poega

dega m ängib haruldasil instrumendel
31.4,5— 33,00 ooperork. kontsert. Kavas 

Griegi helit,
33.30— 21,00 mustlasmuusika
0,30 salongkvinteti kontsert

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00— 19,00 ja  19.30— 20.00 ork.-kontsert. 
Kavas: Thomas, Krome, Verdi, Wagner, 
Fetras, Lincke jt. ★ 20.15— 20.45 helipl. ★
31.00— 21.30 kammermuus. Mozart: K var
tett f-duur ★ 21,45— 33,15 laule klaveri 
saatel ★ 32.15— 33.45 viiulisoolosid ★ 23.15 
ülekanne restoranist

Pariis (Poste Parisien) 312.8/959/60
18.30— 21,10 heliplaate ★ 32.40—23.20 jazz-

muusika

London National 261.1 / 1149 / 50 
Daventry 1500 / 200 / 25
31.00— 22.25 promenaadikontsert. Kavas 
R. W agneri helitöid ★ 23.40— 1.00 tantsu
muusika (Droitw ich)

Leninffrad 1224,5/245/100
Lenine:rad 288,6/1040/10
19.30— 32.30 sümfooniakontsert 

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
11.15—12,15 kontsert ★ 16.15 lastetund 

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
18.30 koori, solistide Ja orkestri konts. ★
19.30 laule ja veste ★ 22.00 tantsumuusika

Teisip. 18. sept.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00—  8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 
Tallinn R K S ’1 kaudu

18.00 heliplaate ja  reklaami
18.15 välismaist päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaist päevauudiseid
19.00 lastetund
19.30 dr. Al-er Massakas: Majanduspoliti- 

line ringvaade
30.00 ülekanne Tartust
30.05 hnvim atk siimfoonilisse muusikasse 

(Kontsert nr. 2. helip laatidelt). G. F. 
Händel (1685— 1759). 1. Avamäng d-moll
— Londoni sümfooniaorkester. Juh . A. 
Coates. 2. Koor orat. ,.Juudas Makka- 
beus“ — koor ja  Albert H a ll’ orkester.
3. Pastoraal or. ,.Messias" — Ph ilade l
phia sümf.-ork. Juh . Lepold Stokowski.
4. Kaks koori oratoorium ist ,.Messias" — 
koor ja  A lbert H a ll’ orkester. A. V i
valdi (1680— 1743). Concerto grosso g- 
moll — M ilano sümfooniaorkester. Juh . 
A. Guarneri. Seletusi annab A. Uksip

31.00 esperantokeelne nädalakroonika
31.10 kergesisulist m uusikat heliplaatidelt.

1. Hammerstein-Kern, pop. ,,õhu m uu
sika" — New M ayfair orkester. 2. Po r
ter, ,,öö ja  päev“. Pop. Porteri helin- 
deist. — Paul W h item an ’i orkester, 3. 
Pop. helifilm ist ,,Kavalkaad" — Noel 
Coward ja  orkester. 4. Pop. ,,öö Paul 
W hitem an'iga B iltm ore’is" — Paul W h i
teman’i orkester. 5. Romberg, pop. 
,,The New Moon". Kahn-Donaldson, pop. 
,,Woopee". — L igh t Opera Company.

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

18.00 heliplaate ja reklaami
18.15 ülekanne Tallinnast
30.00 ilma- ja  taimekaitseteateid, ajanäit.- 

õiendus
30.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

17.00 ajamuuE. Helsinki balalaikaorke«tri 
ettek.

18.00 lugemistund
18.35 laule ★ 19,15 kõne
19.40 viiulisoolosid ★ 20,05 kõne
30.30 ringhäälingu  ork. kontsert ja  solist 

Mura Silver (laul). Mozart: Susannc 
aaria oop. ,,F igaro p u lm “. Thomas: aa
ria oop. ,,M lgnon“, G iordano: aaria oop, 
..Andrea Chenier"

Helsinki 335,2 / 895 / 10
Rootsi keeles

17.00 Lahti ★ 18.00 laule 
18,3,') skautraadio
18.40 turuteat. ★ 19.15 retsitatasioon
19.40 Lahti ★ 30,05 kõne ★ 20.30 Lahti

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala l.?5" / 221 / 30
14.00— 15.00 ajaviitemuusika
15.25— 15.45 kompositsioone iello le ja  k la 

verile. Marcello: Sonaat f-duur. Fauré:



IV
Eleegia, op. 24. Ravel; Habanera

18.45— 19.4õ heliplaate
20.30— 21.15 ajaviite-eeskava
21.45 popul. ork.-kontsert. B ra tt : Pidu-

marss. Jošitonio: Fud jijam a . F rim l:
fant. ..T u lik ä rb e f. Kalm an: ..Chicago
hertsoginna“, katkeid. Ottosson: a) R o 
manss ..Miss Miam.i'st". b) Tango ..Miss 
M iam 'ist". Strauss-Korngold: ,,Armu-
laul", katkeid. Benatzky: fant. ,,Väike 
kohvik". IWyddleton: Vaimude prigaad

23.00—34.00 rlngh. Ork. kontsert. Castel- 
nuovo-Tedesco; avam. ..X ii taltsutatakse 
tõrku ja t“. Casella; ..K looster Veneet- 
sias“, katkeid. Respighi: Kolm  B o tti
celli p ilti. A lfano: fant. „Ülestõusmine"

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhag;en 255,1 / 1176 / 10
21.CO— 32.00 ringh. orkestri ettek. Kavas: 
Taani heliloojaid ★ 21.50— 22.10 laule
23.25— 23.55 uusimat taani kam m erm uusi
kat ★ 23.55— 1.30 tantsumuusika

Luksim burg  1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate ★ 13.00— 15.00 ork.- 
kontsert, heliplaate ja teateid

Belgia eeskava
19.30— 30.30 segakontsert ★ 20.35— 21.00
ork.-kontsert. Kavas: Balfe, Caludi, Puc
cini ★ 21.20— 2'2.10 belgia muus. Kavas: 
Marsick, Dupuis, Vreuls jt, -A- 22.10 lau 
le ★ 32.40 akordeoni ettek. ★ 23.00 süm 
fooniakontsert helipl. V ieuxtemps: Viiuli- 
konts. as-moll ork. saatel ★ 23.25 tantsu

muusika

R iia  514,6 / 583 / 15
¡Madona 271,7 / 1104 / 20
7.C0 koraal ★ 7.40— 8.10 hommikkontsert

12.00 börsiteated ja  heliplaate
17.30— 18.00 operetimuusika
18.30— 19.00 klaverikontsert. K aln inš: 3

poeemi. V itols: H ä llila u l; Siluett, op. 
38; P re lüüd ges-duur; Rahvalaulud, 
op. 29 ja  32; Variatsioonid rahvalaulu 

teemal
20.05— 21.00 läti muus. ork. ettek. K a l

ninš: Introduktsioon oop. ,,Bonuta", L i 
cite; Saraband, Darzinš: H ispaania
tantsude süit (Habanera ja  Aragonés),
— Laulu-ettekanded (bariton). — Me
dina: Romanss. K aln inš: 2 läti tantsu.

21.25— 22.00 prantsuse helit. ork. ettekand. 
Nicode; Stseenid lõunast. Massenet: 
Hämarik. Lalo : Avamäng oop. ,,Le Roi 

d ’Ys"
22,30 ajaviitemuusika helipl.

1345 / 212 / 120
395,8 / 758 / 12 

i c  7.48, 8.08 ja 8.25

Varssav 
Kattovice
7.45 vaim ulik laul 
heliplaate

12.57 aeg. Ki-akovi fanfaarid
13.10— 13.15 ajaviitemuusika salong- 

ansambli ettek.
11.05— 11.30 kontserdi järg
10.15— 17.-15 ajaviitemuusika. Jazz-ork. j; 

iHiia (iistod (laul)
15.00--18.25 klaverikontsert (J. Marmora).

liach-Busoni : Chaconne. Rameau-Go-
dov.-^ki: Tam lnniin . L iszt: Ricordanza

IS.:;,')- 1S.50 laiilu-ettek. (E. Vronski)
19.15 19.-15 kalkt'id W agneri muu.sikal

d ’ aaniade.'it (helipl,')
20.00 Jn,2<) ja 2<t.30-2(i. 15 ajaviitemuusika 

kolivik ..r,a.<t ronomja'.'it "
21.00 3;î,:iO l-t>liari op. ,,Nufratuste maa
2:i.30 .i:i. 15 hclipl.aate
0.05 tatitsuinuusika ilancin.g ..Oaza'st" 

lleilsberfi 291.0 / 1031 / 75
ti.OO-' fi.50 hcli|)l. i c  7.00 võimlemine 
7.2() -- 9,00 hi.iniiiikkntitsfrt 

l(i, 10 p.'ii'.'istlôuiiakdntsfft
18.f)0- 1S.50 kaiuih j:i tsitri ettek.
20.00-“20,;iO k.anuiirrinnus 1 kat, Mozart

I )i\'cflini(Mit(i 1) (luui- J ic, 2 f.agot-
tile ja 2 .";.ar\clc, J. 1 )i\rrtiincnto f-duui

21. U) 23,00 v. K(iiii,ii.'\ u.;frrh:iu,‘.;('ii
23,30- 1.00 a,jav.- j;i lani.^iiiiuiu.sika

Rönigsvnisterhausen 1571 /191 / 60
7.00— 7.15 võim lem ine Berliinist
7.20— 9,00 varane kontsert

13.00— 13,55 ajaviitekontsert. Kavas: Blon. 
Lincke, Rust, Wenzel jt,

14.00— 14,45 muus, romantilistest ooperi

test (helipl.)
17.00— 18.30 videvikkontsert Münchenist
19.10— 19.40 Scarlatti ja  Mozarti k laveri

palu
21.10 orelikontsert
1.40— 23.00 Vana-Viini naerev filosoof. 
Suur kirev õhtu

24.00—' 1.00 tantsumuus, Breslaust

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.00— 7.00 helipl. ★ 7.25—9.00 kontsert

17.00— 18.30 pärastlöunakontsert. Kavas: 
Boieldieu, G linka, Nevin, Respighi, 

K ienzl jt,
18.55— 19.50 Srammelkontsert
20.00— 21.00 komöödia
31.10— 23.10 ork.-kont. Beethoven: Konts,

klaverile ja  ork. c-duur. Bruckner; Nel
jas sümf. es-duur (romantiline)

23.10 10 min. lühilaineamatöörele
23.45— 1.00 tantsum uusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.00—7.15 võim lem ine ★ 7.20— 9.00 konts.

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas; Pa- 
chernegg, Glasunov, Boieldieu, W a ld 

teufel jt.
L il Dagover ja  J . R iem ann vestlevad kõ 

nelemisest
19.45—20.20 m uusikat H ispaaniast (h ip i.)
31.15—21.40 Mozarti helitöid. 1. Sonaat

klaverile ja  v iiu lile  es-duur. 2. Sonaat 
klav. ja  v iiu lile  d-duur

21.40— 22.35 m uusikaline kuuldem äng
32.35— 23.20 Debussy balle tt lastele ,,Män-

guasjadelaegas“
23.50— 2.00 ajaviide ja  tants (helipl.)

Haimbiirg' S31,9 / 904 / 100
7.20—  8.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenist. 
Kavas; Strauss, Schmalstich, Leusch- 
ner, Ziehrer, Mozart jt.

20.00— 31.00 ork.-kontsert Sibelius; Finn-
landia. Svendsen: Zorohayda, legend.
A ilbout; K ata laan ia rapsoodia. Bort- 
kiewicz; Tuhat ja  üks öö, süit. De- 
mersseman: P idu  Aranjuezis

31.10— 21.40 orelikontsert
31.40— 22.00 uusi laule
33.00— 23.00 kuuldem äng
24.00— 1.00 instumentide tants. H am burgi 

tantsukapell ja  solistid. W ehle; Tuli- 
tikkude vahtparaad, intermetso. Gol- 
wyn; Tähekogud. Fischer; Graatsiline 
tants. SiegKist: Põhjavalgus (trompeet). 
Golwyn; N alja tilk . Engel-Berger; Fox
trott. Sherman-Myers; P inguin ide 
marss, grotesk. G irnatis; F lorentiin i in 
termetso. Gebhardt; Ma unistan. F i 
scher; Suviõhtu, aeglane foxtrott. Gro- 
they; Varblaste polka. Golwyn; Liug- 
tee. Stothart-Savino; Rugue-Song-fan- 
taasla

München 405,4 / 740 / 100
7.45—8.15 helipl. ★ 17.00— 18.30 videvik- 
kontsert ★ 18.50— 19.10 laule soprani ettek
★ 19.30— 19.50 helipl. 20.00— 21.00 õh- 
tukont.sert. Rheinberger: Pre lüüd  süidist 
keelpillidele ja orelile. Courvoiser: kolm 
laulu. Mozart; Sonaat kahele viiulile, 
põlvviiulile. bassile, kahele oboele, ka 
hele sarvele, trompetile, paukele ja  ore
lile. Reger: Rnpsoodia orelile. Bresgen; 
Kammerkont.sert puhkpillidele, keelp illi
dele. lüükrii.stadele ja klaverile ★ 21.10—
22.-15 kuuldem äng ★ 22.45 kolm R. Straus- 
,sl klaveripala ir  23.20 vahe-eeskava ★
31.00 — 1.00 öiimuu.sika

Leipziti 382,2 / 785 / 120
7.2,5—8,00 varane kontsert

17.00—18,00 pärastl.-konts. Kavas: Schu
mann. Moz.art, Weis jt.

18.20— 18.50 orelikontHert
19.30— 30.10 laule noorte ettekande.s

311.10.__23.00 v. Königsvusterhausen
23.30—  1.30 kaasaegseid austria heliloo

ja id  orkestri ja  solistide ettek. Senn; 
N aljam ängu  avamäng. K a inz; kolm  lau
lu aldile. Paszthory: ,,Thyl Uilenspie- 
gel“, sümfoonil. luuletis. B ittner; kolm 
lau lu  ald ile ja  ork. A ich; Fantaasia 
variatsioonivorm  üliõp ilas lau lu  teemal. 
K a ttn ig : Burlesk-süit orkestrile

Praha 470,2 / 638 / 120
7 .00— 8.15 teateid ja  m uusikat

19.20— 19.55 saksa eeskava
20.10— 30.45 ringh. orkestri kontsert Ka

vas; Komzak, Strauss, Smatek jt.
31.00 klaverikontsert
23.15— 23.45 jazzm uusika

Viin 506,8 / 592 / 120
18.50— 19.20 Ferruccio Busoni klaveripalu
20.40— 21.50 ajaviitekontsert. Schönherr; 

Mirss. Ziehrer; Avam äng operetile. Pa- 
chernegg; Valsse. Kom zak: V iini ja lu 
tuskäigud, popurrii. R a im an ; Marss. 
Fuõ ik ; Valss. Schneider; Kümme min. 
šlaagereid. K üm m erer; Marss

21.50 lugem istund
32.2S baarim uusika
23.05— 23.30 õhtukontsert. Clemus; Jacosa, 

väike avam. Puccini: fant. oop. ,.Ma
dame B u tte rfly“.

23.50 õhtukonts. järg . Lehar; avam. op. 
,,Mustlasarmastus". M aria; süit ,,Kleis“. 
Ganglberger; Kontsertpolka. Mascagni; 
intermetso operetist ,,S i“. W idor; Sere
naad. Greöaninov; H ällilau l. Hellmes- 
berger; Gavott. Eysler; Suur Eysler- 
popurrii. Gerda; Marss

0.50— 2.00 öökontsert heliplaadelt 

Budapest 550,5 / 545 / 120
19.45— 20.30 viiulikontsert
20.00— 21.40 he lifilm im uusika
23.50 m ustlasm uusika

Bukarest 364,5 I 823 / 12

Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
15.00— 19.00 ja  19.20— 20.00 ork.-kontsert ★
20.15— 20.45 heliplaate 21.00— 2'2!.00 süm-
fooniakontsetrt ★ 22.15—23.00 kontserdi
jä rg

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
19.45— 20.10 Mascagni oop. ,,Cavalleria 
rusticana" (he lip l.) 20.30—21.10 helipl.
★ 21.55 kammermuus. -Ar 22.40—23.20 tant
sumuusika

London N ationa l 261,1 / 1149 / 50 
Daventry 1500 / 200 / 25
30.20— 30.30 heliplaate 21.00—23.40 pro
menaadikontsert. Kavas Haydni ja Mo
zarti helit. ★ 2’3.20 tantsuplaate ★ 23.30-
1.00 tantsum uusika (Droitw ich)

Leningrad 1224,5/245/100
Leningrad 288,6 / 1040 /10
19.45—2i21.00 sümfooniakontsert 22.00—
22.30 jazzmuus.

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
11.L5— 12.10 kontsert ★ 12.10 Rossini heli- 
t»id ★ 19.30 saade külale 7V: 20.30—22.00 
k»ntsert

Moskva „S ta lin “ 360.6 / 832 I 100
17.00 prantsuse muus. helipl. ★ 22.00 tant
sumuusika

Keskn. 19. sept.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00— 8.30 hom m ikkontsert heliplaatidelt 
Tallinn R K S ’i kaudu

18.00 heliplaate ja  reklaam i
18.15 viilismaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauu(iiseid
19.00 heliplaate

19.15 põllum ajanduslikke  teateid
19.30 ,,K a ja “ peatoimetaja H . Oiderman; 

V;ili.spolTtiline ringvaade
30.00 (ilekanne Tartust
20.05 riiiKhäälinffu orkostri kontsert. J u 

hatab Ra im und K u ll. I. Benoit, avam.



,,M aria S tuart“. Renee, Romansse. 
Grossmann, intermetso ja  ungarilau l 
oop. ,,Pealiku va im “. Dyck, intermetso 
,,F loraison“. Bizet, süit ,.Lastem ängud“.
I I .  G linka, öö  M adriid is . Weber, Kutse 
tantsule. Debussy, Arabesk. Heino E l
ler, slim fooniline p ilt ,,K o it“. Liszt, 
Ungari rapsoodia nr. 14 
Lõpuks kuni 23.C0 vana tantsumuusikat 
helip laatidelt 

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00—  8.30 ülekanne Tallinnast

18.00 heliplaate ja  reklaam i
18.15 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsinki 335,2 / 895 / 10
17.00 ringh. ork. kontsert. Suppe: avam.

,,Kerge ratsavägi“. H a ll: Tuulte pulm, 
valss. Jäger: Soome rahvalaulude pop. 
Kauppi: Soome rahvalaul. D im itriescu: 
Rumeenia fantaasia

17.50 15 min. poistele ★ 18.00 lastetund
19.15 klaverikonts. Kopenhaagenist. Beet

hoven: Sonaat cis-moll. Schubert: Mo
ment musical as-duur. Chopin: E tüüd. 
Kreisler - Rachm aninoff: Armastus-
kannatused — Armastusrõõmud

19.40 kõne ★ 20.05 laule lastele
20.30 kuuldemäng
21.00 Roxy-orkester, tantsumuus.

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Motaia 1357 / 221 / 30
14.30—14.50 klaverikontsert
15.10— 16.00 ajaviitem uusika
18.05—18.20 laule ★ 18.50— 19.45 helipl.
21.00 sümfooniakontsert. B ach : Tokkata

c-duur. Beethoven: Kontsert nr. 4 g- 
duur klaverile ja  orkestrile. A llegro 
moderato — Andante con moto. Rondo. 
Vivace. Brahms: Sümf. nr. 3 d-duur. 
Allegro non troppo — Adagio non trop- 
po — Allegretto grazioso — Allegro con 

spirito
23.00— 24.00 moodne tantsum uusika

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.00—21.20 muus. oboele ja  õembalole ★
21.50—32.40 koorikontsert ★ 23.10— 24.00
prantsuse muusikat ork. ettek. Kavas: 
Thomas. Gounod, Lalo, Chabrier jt. ★
24.00—1.30 tantsumuusika

Luksemburff 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate ★ 13.00— 15.00 ork.- 
kontsert, heliplaate ja  teateid

Luksemburgi eeskava
19.30—20.30 segakontsert ★ 20.40—21.CO
koorikontsert ★ 2)1.210 ork.-kontsert. K a 
vas: Eiffes, Kahnt, Petit, Albrecht jt. ★
32.10 akordeoni ettek. ★ 22.30 klaveri
kontsert ★ 22.45 ork.-kontsert. Kavas:
Lincke, Heuse, Fischer, Mendelssohn, N i
colai. Meyerbeer -k 23.30 tantsuplaate 

Riia 514,6 / 583 / 15
Ma<lona 271,7 / 1104 / 20
7.00 läti laul ★ 7.40—8.10 kontsert

12.00 börsiteated ja  heliplaate
16.50— 17.40 viini muus. helipl.
18.40— 19.00 läti laule (Irm a Osols)
20.05— 20.35 läti rahvalaule k itarri ja  akor

deoni ettek.
21.30—22.00 läti laule Rahvusooperi seks- 

teti ettek. Kavas: Vitols, Martinovskis, 
Baumanis, A llunans ja  Cimze

22.15 kontsert heliplaatidelt 

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 vaimulik laul ★ 7.48, 8.08 ja  8.36 

heliplaate
12,57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 14.00 ajaviitem uusika
14.05— 14.30 katkeid oopereist (helipl.)
17.00— 17.45 muusikal, reportaaž
18.00— 18.35 ettek. vioolal (J. Rakovski), 

Marais: Chaconne. M artin i: Armastuse 
rõõmust. Rust: Sonatiin

18.35— 18.50 laulu-ettek. (Kam a Norska). 
Kavas: Schumann, R. Strauss, Respighi 
ja  teised

19.15— 19.45 süm fooniline muusika. Cheru
b in i: Anacreon. Ravel: ..Daphnis ja
Chloe", süit

20.00— 30.20 lauluettek. ic  20.30— 30.45 
heliplaate

21.00— 21.45 ajaviitem uusika ork. ja  Jean 
ne Brochviczi (laul) ettek. O. Strauss: 
Valse scherzo. Leoncavallo: Sügisunelm.
—• Laule. — Saint-Saëns: ,,Simson ja 
De lila“, katkeid. Possard: Andaluus-
lanna. — Laule. — Chappi: Mauri s tii
lis. Lehar: ..M ariska“, õardas

22.00— 32.30 kontsert Chopini helitöödest. 
(J. Smidovicz). Im prom ptu g«3S-duur, 
op. 51. Neli etüüdi, ßallaad es-daur. op. 
47. Scherzo d-duur, op. 39

22.40— 23.00 laulu-ettek. J . Czeplicki (ba
riton)

;";’,15— 34.00 ja 0.05 tantsumuusika hotell 
,,B risto l'ist“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 helipl. ★ 7.00 võimlemine 
7.30— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.50 pärastlõunakontsert. Kavas: 
Wolf-Ferrari, Ljadov, Saint-Saëns, S i
belius, Mozart, G linka jt.

19.35— 19.55 uusimat flöödim uusikat
30.30— 2LOO ilm likku  orelimuusikat
33.00— 33.00 Georg Vollerthuni helit. ork., 

soprani ja  baritoni ettek. Avam. oop. 
..Island-saaga". — Laule — Masurka 
oop. ,,K orpora l“

23.30— 33.45 v. Königsvusterhausen
24.00— 1.30 tantsum uusikat Leipzigist

Rönigsv^sterhausen 1571 /191 / 60
7.00— 7.15 võim lemine Berliinist
7.20— 9.00 homm ikmuusika

13.00— 13.55 lõunakontsert Münchenist
14.00— 14.45 uusi heliplaate
16.40 pulm am uusikat helipl.
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Ham burgist. 

Kavas: M aillart, Schumann, Massenet, 
õaikovski, Lehar, Sousa jt.

19.30— 30.30 kammermuus. 150 a. eest. K a 
vas: Mozart, Haydn, Dittersbach

30.30— 31.00 itaalia keelt algajaile
31.30— 33.00 sõjaväekontsert. Ro land: Pa-

raadmarss. Weber: Juubeliavam äng.
Fetras: Kuupaiste A lsteril, valss. Fu- 
õik: F lorentiin i marss. L ü ling : para
fraas teemal ,.Roheline aas“. Leonhardi: 
kaks marssi. E ilenberg: Veski Schwarz- 
waldis. B lankenburg: Marss. R ichter
Raudne grenadeer, marss. Eberle: pa
rafraas teemal ,,Uks linnuke laulis p är
napuus“. Sorsa: Tähelipu all, marss
Krome: kaks pala. Komzak: Valss
W ahls: Lendurmarss

23.30— 33.45 p ilk  maailm a kergejõustikule 

(kõne)
24.00— 1.00 rahvamuusika

Breslau 315,8 / 959 / GC
6.00— 7.00 helipl. ★ 7.35—9.00 kontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Ham burgist
20.00—31.00 õhtumuusika. B lankenburg 

Marss. K lenau: fantaasia balletist ,.Väi- 
ke-Ida lilled". Lanner: Polka. Ziehrer 
Valss. Seifert: Körnteni lauludemarss 
Carste: Valsett. Kronegger: Popurrii

22.00— 33.30 Saksa frondisõdurite huumor
33.50— 1.00 öömuusika Berliinist

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.00—7.15 võim lemine ★ 7.30— 9.00 konts

19.30— 30.30 kammermuus. puhkpillidele 
Laurischkus: Duette klaverile ja  oboele

Schröder: Duett fagottile ja  klav
Lothor: Vanasaksa laule oboe ja  klar 

neti ettek.
30.30— 30.40 rahvalaule
22.00— 33.50 Õaikovski IV  sümfoonia f-moll 

op. 36
33.50— 2.00 ajaviitemuusika. Robrecht 

Valss. K ark : Berenice. Keler-'Bela: R a  
koczy-avam. Henselt: Novelett. Vahe 
aja l esitab .Miliza Korjus kolm laulu

(helip l.). W aldteufe l: Valss. H ubay:
Heyre K ati (v iiu l). Gobbaerts: Galopp. 
B ilfe: Valss. G auv in : Türgi süit nr. 2. 
Vaheajal L iszti ..H ispaania rapsoodia" 
klaveril (helip l.). Bortkiewicz: Gavott- 
Caprice. K le tzk i: A rgentiina serenaad.
Kerzig: marss ,,Heil H itle r“

Hamburg; 331,9 / 904 / 100
7.30— 8.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: M a il
lart, Schumann. Massenet, õaikovski, 
Bolzoni, Popy, Sousa jt.

19.30— 19.45 heliplaate
20.00— 31.00 ajaviitemuusika. Auber: ava

mäng oop. ,,;\Iust Dom ino“. Mussorgski: 
fant. oop. ..Boris Godunov“. J . Strauss; 
fant. op. ,,üks öö Veneetsias“. Lannnr: 
Rom antikud, valss. Suppe: avam. op.

,,Ilus Galathee“
22.00— 23.00 raadiosüite. Paulsen: a) Ci-

marosa-süit. b) Süit saksa rahvalaulude 
järele. Mozart: ork.-süit ooperile ,.Ido- 
meneo“

33.30 V. Königsvusterhausen
33.45 heliplaate
34.00 kaasaegsete laule baritoni ettek.
0.35— 1.00 vana m uusikat õellole. Fesch: 
Süidid d-duur ja  f-duur iellole ja  keel

pillidele. Pasqualin i: Sonaat a-duur õel- 
lole ja  keelpillidele

München 405,4 / 740 / 100
8.35— 10.50 varane kontsert ★ 17.00— 18.30 
kirev pärastlõuna ★ 31.10— 21,35 laule ja  
retsitatsioon ★ 33,20- 24.00 ilm alikku
koorimuusikat ★ 34,00 kõne maailma ker
gejõustikust ★ 0,15— 1,00 öömuusika

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7,25—8,00 varane kontsert

18.10— 18.50 harfi-kvarteti ettekandeid
19.15— 30.55 kirev suurlinnaelu sõnas, lau 

lus ja  helis
32.00— 33.00 õhtumuusika. Gluck : Marss.

— Laule koori ja  solistide ettekandes. — 
■Schubert: avam. ..C laudine villa E e l
last" — Segakoori ettek. — Jos. Strauss: 
Valss. — Laule klaveri saatel — Doh- 
nanyi: Pulmavalss

33.50—■ 1.30 tantsumuusika

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8.15 teateid ja  muusikat

19.20— 19.55 saksa eesKava
30.10— 30,35 koorikontsert
23.05-33,00 ringhäälingu  orkestri kontsert
23.15— 33,45 heliplaate
Viin 506,8 / 592 / 120
18.05— 18,50 laule baritoni ettekandes
20.00— 23,30 Verdi ooper ,,Don Carlos“. 

Ülek, V iin i Riigiooperist
23,50 esperanto välisteenistus
34.00— 2,00 öökontsert

Budapest 550.5 / 545 / 120
20.35— 21,00 laule klaveri saatel
21.35— 33,45 mustlasmuusika
23,05 W einer: Keelp, kvartett es-duur.

Beethoven: Keelp, kvartett c-duur
0.15 tantsumuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18,0(D— 19,00 ja  19,20— 20,00 ork,-kontsert. 
Kavas: Verdi. Fonld.‘i. R . Strauss. K a l
man. Becce. Ketelbey jt. ★ 20.15—20.45 
heliplaate ■* 21.00— 21.30 ettek, kahel k la 
veril ★ 31.1,5— 33.15 laule ★ 32.15-32.45 
('.ello ettek. *• 33.15 nuutsikat restoranist 

Pariis (Poste Parisicn) 312,8/959/60
19.15—30,10 ja 20.30—21,10 heliplaate ★
21.10— 33.20 näidend

London National 261,1 / 1149 / 50
Daventry 1500 / 200 / 25
21.00—31,40 W ood’i helit, ork, ettek, ★
21.10— 32,40 kirev tund ★ 23,15— 33,55 sõ
javäekontsert ★ 24,00— 1.00 tantsumuu-
•sika (Droitw ich)

Leningrad 1224,5 / 245 / 100
Leningrad 288,6 ' 1040 / 10
20,30—31,30 ajav.-kontsert ★ 21.30— 32,30

tantsimiuus.



VI
Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
11.15— 12.15 kontsert ★ 16.15— 16.58 laste- 
tund

Moskva „S ta lin“ 360.6 / 832 / 100
17.00— 18.00 koori, orkestri ja draam atrupl 
ettek. ★ 18.30 sümf,-kontsert. Kavas:
Grieg, Ravel, Debussy. Stravinski jt. -A-
22.00 tantsum uusika

Neljap. 20. sept.
TaUinn 410,4 / 731 / 20

7.00— 8.30 hommikkontsert helip laatidelt 
T allinn  R K S ’i kaudu

18.00 heliplaate ja  reklaami
18.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 kolonel-leitnant O. K urv its : Eesti

rahvusväeosade asutamise mõtte tekki
m ine Ja eeltööd selle teostamiseks Vene

märtsirevolutsiooni ajal.

19.30 „Sevilla habemea.jaja“ (ülekanne 
„Eston ia" teatrist). G ioachino Rossini 
ooper 3 vaatuses. M uusika juh t ja  koor- 
meister Verner Nerep. N äite juh t Hanno 
Kompus. K laveril P. P. Lüdigr. Osa
lised : krahv A lmaviva — Arnold Vis- 
mann, doktor Bartolo — K ar l V iitol, 
Rosina, selle kasulaps — Id a  Aav-Loo, 
Pasillo, muusikameister — N ikolai Suur- 
sööt, Berta, dr. Bartolo m ajateenija — 
H ella Teder, F igaro, habem eajaja — 
A rtur R inne, F iorelli, krahvi teener — 
Jaan  V illard, ohvitser — Aleksander 
KiT<as, notar — R a lf Lossmann. Tege
vuspaik: Sevilla. M änguaeg: X V II  sa
jand i keskel.
Pärast esimest vaatust, umbes kell 20.10, 
ilmateade Tartust

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

18.00 heliplaate ja  reklaam i
18.15 ülekanne Tallinnast
Umbes 20.10 ilmateade aja ajanäit.-õiendus 
Umbes 30.15 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

17.00 sõjaväemuusika
1.00 retsitatsioon
18.35 harmoonikamuus. 19.15 kõne
19.40 ringh. ork. kontsert. Boieldieu: ava

m äng ,.Bagdadi k a liif“. Mraczek: Tants- 
süit: 1. Valss. 2. Menuett. 3. R ingm äng . 
Fuõ ik : Valss

20.05 laule klaveri saatel
20.30 kontserdi järg . Leoncavallo: mel.

oop. ,,B aja tsid“. W aldteufe l: Valss.
Oscheit: Picador-marss

211.00 kõne ★ 21 .20 heliplaate

Helsinki 335,2 / 895 / 10
Rootsi keeles

17.00 Lahti ★ 18.00 humoresk
18.35 Lahti
19.15 inglise k. tund ★ 19.40 Lahti
20.05 ja  20.30 Lahti
21.00 kõne ★ 21.20 Lahti

Stokholra 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
11.30— 15.35 ajaviitemuusika
15.15— 16.00 laule ★ 18.05— 18.30 palvetund
18.45— 19.45 heliplaate
21.00— 21.30 orelikonts. Vierne: a) Pre

lüüd. b) Allegro vivnce. Collinet: Tok- 
kata. Guiln iant: Chant du Matin. Del- 
v incourf: Mnrrhe d'Eglise

23.00— 3-1.00 aoli.ste (.sopran, tenor, klaver).
1. Laule. 2. Li.szt: Metsakohinad (k la 
ver). 3. Laule. 4, Debussy: Aed vih- 
ma.sajuR. Rmotana: Kontsertetüüd (k la
ver). 5. Negro spirituals

Kalundbortí 1261 / 238 / 60
Kopenhapen 255,1 / 1176 / 10
21.10— 23.15 siinifoonlakonts. Kavas í'ehhi 
heliloojaid. 1. Dvorak: Sümf. e-moll. 2.

Aaria oop. ,,Russalka“. Smetana: 1. M ol
dau. 3. Aaria oop. ,.D a libor“. 3. Aaria 
oop. ,,M üüdud m õrsja“. 4. Avam. oop. 
, .M üüdud m õrsja“ ★ 33.20— 1.30 tantsu
muusika

Luksembursr 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate ★ 13.00— 15.00 ork.- 
kontsert. heliplaate ja  teateid

Saksa eeskava
19.30—30.30 segakontsert ^ .35— 21.00
akordeoni ettek. ★ 21.20 ork,-kontsert.
Kavas: A lbrecht. Lincke. Boieldieu.
Strauss ★ 22.15 saksa muus. Kavas: M en
delssohn, Lortzing, Wagner-Morena. R. 
Strauss ★ 23.00 laule ★ 23.30 tantsuplaate 

R iia 514.6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.CK) koraal -k 7.40—8.10 kontsert

12.00 börsiteated ja  heliplaate
17.05—17.15‘Reger: 3 humoreski klaverile
18.15— 19.00 klaverikontsert (L. Graude).

A llum ans: Vestlus: A lbum ileht; M a
surkad a-moll ja  c-moll: Sõnadeta lau l; 
Serenaad; Valse caprice. — L äti laule.
— Betinš: Mälestused; A lbum ileht:
Meloodia. — L äti laule.

30.05— 33.30 Johann  Straussi õhtu. Meloo
diaid. ..Armastuslaul". Avam äng operet. 
..N ahkh iir“. Vein, naised ja  laul, valss. 
Helilained, valss. Avam. op. ..Prints 
Metusalem". Sinisel Donaul, valss. V a
heajal, 31.00 uudiseid

22.30 kam mermuusika helipl. õa ikovsk i: 
Teema Ja variatsioonid triole a-moll. 
Mendelssohn: Andante ja  scherzo triole 
d-moll. Beethoven: Trio nr. 5

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovioe 395.8 / 758 I 12
7.45 va im u lik  laul ★ 7.48, 8.08 ja S.25 
heliplaate 

12 57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.30— 14.00 tantsum uusika
14.10— 14.45 kontsert helipl.
16.45— 17.45 tantsum uusika
19.15— 19.45 klaverikontsert (R. W erner). 

Granados: 4 h ispaania tantsu. Albeniz: 
Asturlac (legend). A lbeniz-Godovski: 
Tango. Delibes-Dohnany: valss balletist 
,,N a ila“

20.00— 20.20 laulu-ettek. (Helene Dal) 
'30.30— 20.45 aariaid helipl.
21.00— 21.45 ajaviite-eeskava: ork. ettek.

ja  retsit. Ew ing : ,,P ap illon“, m iniatüür- 
ballett. — Monolooge. — Leopo ld : 
,,Tempi passati“, valss. — Monolooge.
— Brusselman; H äm ariku lau l

33.00— 33.45 sümfooniakontsert. Kaasteg. :
O lga Szumska (lau l). W eber: avam.
oop. ,,Oberon“. R y b ic k i: Kaks lüürilis t 
meloodiat. Puccini: M im i aaria oop.
,,La Boheme“. Leoncavallo: Nedda aaria 
oop. ,.Pajatsid". Bull-Svendsen: Vana
norra meloodia. Boccherini: Menuett.
B izet: Micaeli aaria oop. ,,Carmen“. 
Nedbal: Kurb  valss. Svendsen: Norra 
rapsoodia

33.15— 24.00 ja  0.05 tantsumuus. ..A dria ’st“

Heilsbere: 291.0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 helipl. 7.00 võim lemine
7.30— 9.00 hommikkontsert

17.CM)— 18.00 pära.stlõunakontsert. Kavas: 
¡Schumann. Weber. Joh. Strauss. L o rt
zing. Keler-Bela jt.

18.20—19.15 uusi laule la klaveripalu
30.00— 30.30 laule heliplaadelt
31.10—33.15 õhtukontsert, Rossini: avam. 

..W ilhe lm  Teil". Saint-Raens: mel. oop. 

.,Samson ja  D e lila“. H artm ann : Skan
dinaavia rahvamuusika, Puccini: fant. 
oop. ..Madame B u tterfly“. N icolai; ava
mäng oop, ,.W indsori lõbu.«ad naised". 
Joh. Strauss: Cagliostro-valss. Marsch- 
ner: avam. ..Hans H eiling"

33.30 heliplaate
23.4.5— 1,00 tantsumuusikat Bprliinist 

Könlpfsviisterhanspn 1571/191/60
7.00— 7,15 võim lemine Berliinist
7.30— 9.00 homm ikmuusika

18.00—13.56 lõunakonts. L e lp z l^S t
14.00—14.45 heliplaate
16.40 raam atutetund
17.00—18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: We

ber. Lortzing . Schubert, Lehar. Kom- 

zak. B lon jt.
21.15— 33.00 Hans P fitzner dJrigeerlb Ber

l iin i filham ioon iku id . Beethoven: IV
sümfoonia. P fitzner: kolm  avamängu
Ibseni näid. ,,Solhaugi kindlus". Schu
m ann: avam. ..M anfred“. Pfitzner:
Scherzo ja  marss K le isti näidendist 
..Kätchen H eilbronnist"

24.00— 1.00 tantsum uusika

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.00— 7.00 helipl. ★ 7.35—9.00 kontsert

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert. Kavas: 
Albeniz, Sibelius, õaikovski, Kretschmer

30.00— 31.00 tantsum uusika
21 00— 33.30 avalik rahvatantsutund
33.45— 3.00 tantsum uusika

Berliin-Tegrel 356.7 / 841 /100
7.00—7.15 võim lem ine ★ 7.20—9.00 konts.

17.00 pärastl.-kontsert Münchenist. Kavas:
Heuberger, Dvorak. Puccini. Suppe jt,

18.30— 19.00 Benjam ine Gigll laulab (he
liplaate)

31.15— 33.30 tantsu- ja  ajaviiteõhtu
33.50— 3.{X) tantsum uusika Breslaust

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.30—  8.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas; We
ber, Lortzing , Schubert, Brahms, Le
har, B lon Jt. ^

30.00— 31.00 Herm ann Lönsi mälestusõhtii
31.10— 33.00 lõbus Jahimeefete-õhtu. Kaas

teg. orkester, koor, solistid ja kõnele
jad

?3.20— 34.00 muusikaline vahemäng
34.00—  1.00 tantsumuusika
1.00— 2.00 ork.-kontsert. Haug; ,,Don
Jü a n  võõrsil", avamäng. R. Wagner: 
..Tannhäuser“, avamäng. Liszt; Le? 
préludes. Smetana: ,,Moldau", sümf,
luuletis. õaikovski; ,,Romeo ja Ju lia“, 
avamäng

München 405,4 / 740 / 100
7.45—8.15 helipl. ir  17.00—18.30 videvik-
kontsert 18.50— 19.30 laule solistidelt ja
muusikal, ettek. ★ 21.10—33.00 Beetho
veni ooper ..F ide lio“ ★ 23 .^ vahe-eeskava 
if  2H.00— 1.00 tantsuraadio

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35—8.00 varane kontsert

17.00— 18.00 pärastlõunakontsert. Kavas: 
Brahms, Ambrosius, Rimski-Korsakov, 
Sibelius, Bizet jt.

18.20— 18.50 duette sopranile ja baritonile
19.30—'30.35 Paul Lincke hellt, ork. ja 

metsosopr. ettek. 1. Opereti avamäng.
2. Laule. 3. Valss. 4. Avam. burleskile 
,.Berliin i õhk". 5. Laule. Mel. ,,Hallo, 
suur revüü". 7. Valss. 8. Kaks marssi. 
9. Galopp

31.10— 32.00 kirevat m uusikat viiuli, fa
gotti, tsitri ja  klaveri ettek. Kavas: 
Kollmaneck. Huber. Massenet jt.

32.00— 23.20 ..Keeldud viljad", kuuldemäng
33.50— 1.00 sonaate viiulile ja  klaverile. 

Leclair: Sonaat .,Le Tambourin". Vera- 
cini-Respighi : Sonaat a-moll. Mozart: 
Sonaat c-duur

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8.15 teateid ja  muusikat

19.20— 19.55 saksa eeskava
30.10— 20.35 m uusikat noortele
20.50— 31.05 heliplaate
31.10— 33.10 sümf.-kontserdi ülck. Kopen-

haagenist. Kavas: Dvorak, Smetana.Id
33.35— 31,00 õhtukontsert. Kavas; Blecha, 

Ivanovich, M ilinovsky jt.

Viin 506,8 / 592 / 12Û
18.50— 10.30 klaverikontsert
20.30— 31.40 ajaviitekontsert. Joh . Strauss: 

avam. op. ,.P rints Methusalem". Knaf-
litsch: Laul. Geiger: Lau l. Joh . Strauss: 

Valss. Granlchstaedten; laul op. ,,0r-



vn
lo ff“. Lehar: pop. op. ,,Frlederike“. — 
Laule. — Kom zak: Popurrii. Suppe:
avam. ,,Kerge ratsavägi“

21.50— 23.00 ..R avag 'i“ 10. a. juube likont
sert. Kavas «ttek. orkestrilt, solisti
delt ja  koorilt

23.00— 23.30 ja  23.50 šrammelmuusika 
0.20— 2.00 tantsum uusika

Budapest 550,5 / 545 / 120
20.20— 21.00 orkestrikontsert
21.10— 23.00 kontsert kahel klaveril
23.20 heliplaate
24.00 mustlasmuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00— 19.00 ja  19.20— 20.00 ork.-kontsert -A:
30.30 R . W agneri ooper ,, Tannhäuser“ 
(helipl.)

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
19.49— 20.10 heliplaate ★ 21.10— 21.25 sak
sofonimuusika ★ 21.55 mustlasmuusika ★
22.40— 23.20 akordeoni ettek.

London National 261,1  ̂ 1149 / 50 
Daventry 1500 / 200 / 25
20.30— 20.30 heliplaate ★ 21.00— 22.40 pro
menaadikontsert ic 23.00— 23.55 orkestri
kontsert. Kavas: Dowland, Boyce, P u r 
cell, H aydn ★ 24.00— 1.00 tantsumuusika 

(Droitwich)

Leningrad
Lening^rad

1224,5/245 /100 
288,6 / 1040 /10

19.C0—22.30 iilek. teatrist 

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
11.15—I 2. I5 kontsert. Kavas; Beethoven, 
Each, Schumann, Rossini, Grieg, Ravel, 
Albeniz jt. ★ 19.30 saade ktilale

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
17.00—18.00 itaalia m uusika (helipl.) ★
22.00 tantsumuusika

Reedel 21. sept.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00— 8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 
Tallinn R K S ’1 kaudu

18.00 heliplaate ja  reklaam i
18.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 lastetund
19.30 Hanno Kompus: M atkam ulje id  ko

dumaa saartelt.
20.00 ülekanne Tartust
30.05 pool tnndi eesti sooloettekandeid. 

Karl Tuvike: a) ööbikule, b) Anna an 
deks, c) Nüüd õitsemas on ellerheinad
— Helmi Einer (sopran). Eugen Kapp: 
a) Noktürn, b) Meloodia — Rudo lf Palm  
(viiul). Konstantin TUrnpu, Tasa-tasa, 
tuulekene. M ihkel LUdig, Uks pisar vee
reb vaikselt — Helm i E iner (sopran). 
Heino Eller, Männid. A. K arafin , Scher
zo. — Rudolf Palm  (v iiu l).

20.35 riiiKhäälinpn orkestri kontsert oope
rimuusikast. Juh . Ra im . Kull. I  W ag 
ner, avam. oop. ,,R ienzi". Gounod, fant. 
oop. ,,Romeo ja  Ju l ia “. Mascagni, in 
termetso oop. ,,W illiam  Ratciif". G ior
dano, fant. oop. ,.Andrea Chenier",
I I  Offenbach, fant. oop. ,,Hoffm anni 
lood". Godard, h ä llilau l oop. ,,,Tocelyn“ 
(‘ellosoolo — Aug, K arjus), Mussorg.s- 
ki, fant. oop. ,,Boris Godunov“.

Tartu 579.2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

18.00 heliplaate ja  reklaami
18.15 ülekanne Tallinnast
30.00 ilma- ja  taimekaitseteateid, ajanäit.- 

õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Helsinki 335,2 / 895 / 10
Soome keeles

17.00 orkestrikontsert
18.00 kõne ★ 18.30 laule

19.15 ja  19.40 kõne
20.05 sümfooniakonts. Õaikovski: V süm 

foonia — Vaheaeg — K lam i: 3 Bf, 
Palm gren: K laverikontsert ,,A p r il“, R, 
Strauss: Don Juan , sümf, luuletis. ülek. 
ülikoolist

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

17.00 H elsinki ★ 18.00 skautraadio
19.15 laule ★ 19,40 kõne ★ 20.05 Helsinki

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala ]3õ7 / 221 / 30
14.30— 15.15 ajaviitem uusika
18.25— 18.45 mängumeestemuusika
19.05— 19.45 heliplaate
20.30— 22.15 ringh. orkestri kontsert. Che

rub in i: avam. ,,Anakreon“. Bruch: Vii- 
ulikonts, op. 26. g-moll. Baumgartner: 
Inglise tantsud. W agner a) ,,Meister
lau ljad “, katkeid, b) ,,Parsifal", kat
keid, Mendelssohn: Noktürn ,,Suveöö-
unelma" muusikast. Meyerbeer: Tõrvi
kute tants nr. 1. b-duur. Lehar: pop. 
,,G iud itta“

23.00— 24.00 ajaviitemuusika. Flotov: ava
m äng ,.Alessandro Stradella“. Lumbye: 
Valss. Delibes: fant, balletist ,,Coppe- 
lia". Moszkovski : kaks hispaania tantsu. 
B lätterm ann : Ballett-divertisment. Pe-
terson-Berger: kaks pala. Grossmann: 
õardas ,,Vojevooda vaim ust“

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhasren 255,1 / 1176 / 10
21.10— 21.25 inglise laule klaveri saatel ★
23.40—0.10 mandol.-ork. kontsert. Kavas: 
Varlamoff, Sancho, Aletter jt. ★ 0.10— 1.30 
tantsumuusika

LuksemburiT 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate ★ 13.00— 15.00 Ork.- 
kontsert, heliplaate ja  teateid

H olland i eeskava
19.30— 20.30 segakontsert :*• 20.35— 21.00
ork.-kontsert -k 21.20 kontserdi järg . K a 
vas: Moszkovski. Clemus, Albert, Delibes, 
A rditi jt. ★ 22.30 kontsert ★ 22.45 laule 
baritoni ettek. -k 23.20 tantsumuusika

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 läti laule ★ 7.40 kontsert

12.00 börsiteated ja  heliplaate
16.45— 17.15 mandol.-muusika
17.45— 18.15 läti muus. mandol.-ork. ettek. 

Kavas: Kaln inš, U lm is ja  Ju rjana
18.45— 19.15 lõbusaid läti laule seksteti 

ettekandes
20.15— 22.00 sümfooniakontsert. P. Šuberts

(klaver). S ind ing: Sümfoonia d-moll.
Grieg: K laverikontsert a-moll. Gade:
, .Ham let", avam. Grieg: Sümfoonilised 
tantsud. — Vaheajal uudiseid

22.30 salongmuusika

Varssav 1345 / 212 / 120
Rattovice 395.8 / 758 I 12
7.45 va im ulik laul ★ 7.48, 8.08 ja  8.25 
heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 13.45 heliplaate
14.05— 14,30 hispaania laule helipl.
1.45— 17.45 jazz-miuisika
18.15— 18.50 klaverikontsert (M. Trombini-

Kazuro). Haydn: Andante varie f-moll. 
Scarlatti: Kaks sonaati, g-duur ja
a-diuir, Schubert; Im prom ptu  b-duur. 
Brahm s; Intermetso b-moll. Ijiszt:
E tüüd  des-duur

19.15— 19.45 vanu itaalia laule ja  aariaid 
(A. Szleminska). Kavas; Caccini, M ar
cello, Gnsparini, Pergolesi, Scarlatti jt.

20.00— 30.20 ajaviitem uusika helipl.
30.30— 20.45 ,,Ju ran d ’i" koori ettek,
21.1.5— 23.30 sümfooniakontsert. R inghääl. 

sümf.-ork. ja  S. Frenkiel (viiul). Beet
hoven; I I I  süuii-oonia ,,Eroica" (Allegro 
con brio. — Marche funèbre. — Scher
zo. — Finale. Allegro molto). Dvorak; 
V iiulikontsert. C a rd ia ; Serenaad. Rea-

p igh í: I  sült. Rossin i; avam. oop. ,,W il 

helm T eil“
0.05 tantsum uusika ,,A dria ’st“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 helipl. ★ 7.00 võimlemine
7.20— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.00 pärastlõunakontsert. Kavas: 
Becce, Smétana, Verdi, Joh. Strauss jt,

19,25— 19.45 ajaviitem uusikat helipl.
20.15— 20.45 kirev sügis. Laule aldi ettek.
21.15— 31.45 V. Breslau
22.00— 23.00 õhtukontsert. P fitzner; avam. 

,,Kätchen Heilbronnist". Svendsen; Zo- 
rahayda, legend. L is z t ; Tarantella Ve
nezia e Napoli. Joh. Strauss: K unstn i
kuelu, valss. Berlioz; avam. Rooma kar- 
nevaal

23.30— 1.00 öömuusika. Suppe: avamäng
,,Gaasparun". M iche li: Süit nr. 3. E r ta ; 
Doonaupild id , valss. Leoncavallo: mel. 
oop. ,,B aja ts id“, Rus t: Violetta. A r
m ándola; Balletistseen. A ilbout; R o 
koko vaimus. Fetras; Valss. B lo n : 
Marss

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.00— 7.15 võim lemine Berliinist
7.20—' 9.00 hom m ikm uusika

13.00— 13.55 lõunakontsert Breslaust
14.00—14.45 kirev tantsumuus. (helipl.)
16.15— 16.45 H. Schlusnus laulab Schuberti 

laule
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Heilsbergist.

Kavas: Spohr, Becce, Smetana, Jos.
Strauss, Verdi jt.

19.10— 19.35 ooperimuus. Lortzing ; retsi
tatiiv  ja  aaria ,,Undine’st". Weber; aar. 
,,N õidkütist". Strauss: h ä llila u l ,,Ara- 
bella’st“

19.35— 20.30 saksa rahvalaule koori ettek.
21.15 rahvustund Breslaust
21.45— 23.00 kuuldem äng noorte seiklustest
24.00—■ 1.00 öömuusika Münchenist

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.00— 7.00 helipl. 7.25—9.40 kontsert

17.00— 18.30 ajav.-kontsert. Kavas; Ber
lioz, Schmalstich, õaikovski, J. Strauss

21.15— 21.45 rahvustund. Thomas Stolzer, 
Sileesia helilooja. K aasteg .; koor ja 
ringh. ork. liikmed

22.15— 23.30 šlaage.reid helipl.
23.45 orelikontsert 
0.30 heliplaate

Berl5in-Tegel 356,7 / 841 /100
7.00— 7.15 võim lemine ★ 7.20—9.00 konts.

17.00 ajaviitekontsert. Kavas; Berlioz, õai-
kovski, Joh . Strauss jt.

18.20— 19.00 Verdi ooper ,,T m bad iu ir“ (he
lip l.) Berliin i R iigiooperi ettek.

19.05— 19.30 raamatutetund
19.30— 30.00 Hans Pfitzneri laule baritoni 

ettek.
31.15 V. Breslau
31.45 kaks Maailmasõias langenud saksa 

heliloojat. K uhn ; Süit keelp. orkestrile 
c-duur. Stephan; m uusikat viiulile ja 
orkestrile

22.2.5— 23.30 muusikalisi kuuldeataeene
23.50— 0.30 ajaviiteks. I^autenschläger:

Valss. K rüger: Rapsoodia nr. 1. Usch- 
mann; Polka. Schütt: Canzonetta.
W aldteufel: ,,Sinule", valss. Rock-
stroh; ,,Säravad tähed“, marss 

0,30— 1,00 kõne

Hambiirtr 331,9 / 904 / 100
7.20— 8.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kont.'=ert. Kavas; Ber
lioz, ,Toh. Strauss, õaikovski jt.

31.15 V. Breslau
21.4.5— 33.00 kuuldemäng
3,■1.20 muusikaline vahemäng
24.00— 1.00 õhtumuusika. W eber; avam än

gud oopereile ,,Euryante" ja ,,Oberon“. 
Weber; aaria oop. ,,N õ idkü tt“, Weber; 
Laul, K reutzer: ,,Granaada öölaager", 
fantaasia. Schubert; a) Moment m usi
cal. b) Laul. Lortzing ; Laul. Urbach: 
Lortzing i lemmiklapsed



v r a

München 405,4 / 740 / 100
7.45—8.05 helipl. ★ 17.00— 18.30 videvik- 
kontsert -k  18.5C— 19.10 klaverikontsert ★
30.00— 20.45 ,,Süg is“ Jos. H aydni oratoo
rium ist ,.Aastaajad“ ★ 21.15 v. Breslau ★
21.45 ..berenaad", m uusikaline kuuldem äng 
Jos. Haydnist ★ 23,20 vahe-eeskava ★
24.00— 1.00 öömuusika

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.25—8.00 varane kontsert

17.00— 17.50 pärastl.-kontsert Münchenist
18.20— 18.50 klaverikontsert
19.20̂ — 20.45 ajaviitemuusika. 1. A ilbout: 

Talupoja-süit. 3. Lönsi laule. 3. Brahms: 
Ungari t. nr. 4. Gounod: mel. ooperist 
,,Faust". 5. Grieg: Norra mõrsja-rongi- 
käik. 6. Laule. 7. B lumer: Saksa rah- 
valaulefantaasia.

31.15— 31.45 V. Breslau
22.10— 23.20 ork.-kontsert. Schmidt-Teich:

Sümfooniline legend. Hesse: Bolero,
h ispaania tants. Ivlraczek: mel. ooperist 
,,Aebelö". Striegler: Rondo, op. 50

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8.15 teateid ja  muusikat

19.30— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.55 laule, instrum.-soliste ja  or

kestri ettek.
32. iO— 23.00 ringhää lingu  orkestri konts. 

Kavas: Schulhoff, Dvorak
23.15— 23.45 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
18.45— 19.30 m uusikat helifilmest (helipl.)
20.40 nädala följeton
21.05 uuemat operetimuusikat. Kavas: 

Fail, Katscher, Granichstaedten, Öskar 
Strauss jt.

32.50— 33.30 Fr. Schubert: K laverikvintett 
a-duur (Forellidekvintett)

23.30 tantsum uusika
1.25— 2.00 Dajos Bela orkester m ängib 
(helipl.)

Budapest 550,5 / 545 / 120
31.35^33.15 koorikontsert
23.40 õhtukontsert. Kavas ooperimuusika.

Bizet: ,,Carmen“. Gounod: Zamora.
Saint-Saëns: Barbaren. Massenet: Here
dias. Delibes: Lakme

Buliarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00— 19.00 ja  19.20— 20.00 ork.-kontsert ★
30.15— 30.45 heliplaate ★ 21.00 laule ★ 21.20 
kuni 22.00 ja  22.15— 23.00 ringh. ork. kont
sert. Kavas: Offenbach, õaikovski, Siede, 
Mussorgski jt.

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
19.58—30.10 ja  20.30 heliplaate ★ 21.15—
33.30 ork.-kontsert. Kavas; Bach, Händel, 
Franck, Faure

London National 261,1 / 1149 / 50
Daventry 1500 / 200 J 25
31.00— 21.40 puhkp.-kontsert. Kavas: Cos
ta, Brase jt. ★ 21.40— 22.40 kirev tund ★
23.00— 23.30 sopranisoolosid ★ 23.35— 1.00 
tantsumuusika (Droitw ich)

Leningrad 1224,5 / 245 / 100
I^n ing rad  288,6 / 1040 /10
19.30—22.30 sümfooniakontsert ja  laule

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
11.15 kontsert ★ 19.30 saade külale ★
21.00—33,00 õhtukontsert

Moskva „S talin“ 3G0,6 / 832 / 100
17.00 kontsert ★ 19.30 sümf.-kontsert

Luup. 22. sept.
Tallinn 410,4 / 7 i l  / 20
7.00— 8,30 honiniikkontHcrt heliplaatidelt 
T allinn RK S 'i kaudu

18.00 heliplaate ja  reklaami
18.15 väli.smai.si jjäevauudiseiri

18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid

19.00 dr. W ilhe lm  Blacher'i saksakeelne 
loeng: Die Grippe

19.30 pool tund i perenaistele. E llen Lin- 
deberg: Hoidised puuviljadest ja  m ar
jadest

30.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . E . Palm . Sekstett: 

Keler Bela, H ispaania koomiline ava
mäng. Leuschner, fant. ,,Volgavaimud". 
W aldteufel, valss ,.Armastuse ingel". 
Thiele, Ungari fantaasia. Marchetti, 
mustlasvalsse ..Võluvus". Weber. pop. 
,,Vana V iin  jazzitaevas“. Mönch, Marss.

21.00 ÜENÜTO sügishooaja avaõhtu ü le
kanne Kkaaibandus-tööstuskoja saalist. 
Kavas: Avasõna — üE N üT O  esimees dr. 
Johanson, koorilaule — ÜENÜTO sega
koor Evald Aava juhatusel, soololaule — 
Ida  Aav-Loo (sopran), deklamatsioone 
ja  humoreske — Hugo Laur ja  Felix 
Moor

Umbes kell 32.00 tantsum uusikat helipl.

Tartu 579,2 / 512 / 0.5
7.00—■ 8.30 ülekanne Tallinnast

18.00 heliplaate ja  reklaam i
18.15 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
17.00 heliplaate 18.00 lugem istund
18.30 kantelemuusikat i f  19.15 kõne
19.40 ringh. ork. kontsert. L incke : avam. 

op. ,,Indra". Herve: mel. op. ,,Mam-
selle Nitouche"

20.15 koore oopereist Soome ooperikoori 
ettek.

20.45 vestlus ★ 21.00 vana tantsumuusika
32.15— 24.00 tantsumuus. restor. ,,Pörssi"

Stokholm  426,1 / 704 / .-̂5
M ótala 1357 / 221 / 30
15.00— 15.50 provintsi eeskava
16.15— 16.40 laule ja  klaverisoolosid
17.00— 18.05 ajaviitemuusika. Marais: viis

vana prantsuse laulu. Ek : Dooria fan 
taasia. W idor: Serenaad. Broman: Me
loodia. R aebe l: kaks norra tantsu.
Grieg: ,,01af Tryggvason". katkeid.
Moszkovski: Hämaruses. Ganne: Marss

18.30 heliplaate
19.30— 20.30 ajaviite-eeskava 
21.tl0— 31.45 koorikontsert
23.00 vana tantsum uusika
23.00— 24.00 moodne tantsum uusika

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.30— 1̂.00 raadioball vanemale põlvele. 
Vaheaegil teateid, laule ja  klaveripalu

Luksemburg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate 13.00— 15.00 ork.-
kontsert. heliplaate ja  teateid 

Prantsuse eeskava
19.30— 30.30 segakontsert ★ 30.35— 21.00
orelikontsert ★ 21.20— 22.00 sümf.-kontsert. 
Franck: Sümfoonia d-moll ★ 32.10— 23.15 
ajaviitem uusika ★ 23.20 heliplaate ★ 23.45 
tantsuplaate

iliia  514,6 / 583 / 15
tVIadona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal -k 7.40—8.10 kontsert

10.30— 17.00 puhkpillideork. kontsert
17.30— 18.00 läti muus. Lapin.§: Noorsõdu

rite marss. Peders: Valss. Kuškevics: 
L äti rahvalaulude süit nr. 2. Medinš: 
Kodumaa. K ripe: Marss

18.30 orelikontsert. Mendelssohn: Prelüüd, 
šurs: Rahu. Grieg: Laul. K a ln inš: Le i
namarss oop. ..Ranuta". Koraal

19.00—19.30 läti laule koori ettek. Kavas: 
Vitois, Zalitis. Norvilis. Ozolinš jt.

30.05— 31.00 ,,Mälestused suvest ja  armas
tusest". Goldmark: Aias. Kreisler: Ar- 
murõõrn. Merikanto: Suveõhtu idü ll. J. 
Strauss: A rmastuspärlid , valss. Ama-
dei: Armuunelmad. S to lz : Varemalt,
kallis. Kreisler: Armastuse kurbus,

valss. W ald teufe l: Suveõhtu, valss

31.30 läti laule
21.40 popul. m uusika
32.30— 24.00 tantsum uusika helipl.

Varssav
Kattovice

1345 / 212 / 120 
395,8 / 758 / 12

7.45 va im u lik  laul ★ 7.47, 8.08 ja  8.25 
heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 14.00 mitmesuguste maade tantse.

Mozart: M enueti es-duur. Lanner: Valss, 
la u b e r :  õaruas. Moszkovski: Bolero.
Mussorgski: Hopak. In ie le : Jaapani
tants. Mraczek: In d ia  ja  siiami tants. 
Frederiksen: Eskimo tants. Verbicki:
õehhi polka. R u d n ic k i: Masurka

14.05— 14.30 popurrii operete aariaist (he- 
liplaadelt)

16.45— 17.30 uusi heliplaate
18.00— 18.50 kam m erm uusikat kvarteti ette

kandes (Varssavi filh . ork. liikmed). 
Greöaninov: V iiulikvartett, op. 2 (An
dante. A llegro non troppo. — Andante.
— Presto. — Andante molto vivace e 
con brio). — Ippolitov-Ivanov: V iiuli
kvartett, op. 13, nr. 1 (Lento allegro. — 
Presto. —  A llegretto grazioso. — Al
legro risoluto)

19.15— 19.45 klaverikontsert (E. Horodys- 
ki). Schubert-Liszt: 3 laulu. Debussy: 
4 pre lüüdi. Debussy: Veepeegeldused

20.00— 20.20 ja  20.30— 20.45 ajaviitemuusika 
,.A dria ’st"

21.00— 31.45 ajaviitemuus. ringh. ork. ja 
vibrafoni ettek. J. Strauss: Avamäng. 
Gorzynski: A lbum ileht. Massenet: Elee
gia. Demaret: ,,B ib ja  Bob", intermetso. 
Popy: ,,Jaapan", fantaasia. Gorzynski: 
H ispaania armastuslaul. Bajgelman: 
Meloodia. Lanner: ,,Sõudjad", valss

22.00— 32.45 ringh. sümfooniaork. kontsert. 
A. Golebievski (tenor). Moniuszko:
,,H alka", avam. Zelenski: tants oop.
,,Janek". Mascagni: 3 fragmenti oop. 
,,Cavaleria Rusticana“ (Siciliana. — 
Brind izi. — Jum alaga jä tt emaga). De
libes: ind ia  balle tt oop. ,,Lakme“. Bet- 
tine lli: Igatsus. Nieviadomski: Laul

33.15— 24.00 tantsumuus. ,,Gastronomja’st“ 
0.35 salongm uusika helipl.
1.00 tantsum uusika kohvikust ,,Faradis"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75

6.00— 6.50 helipl. -Ar 7.00 võimlemine
7.20— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.00 pärastlõunakontsert. Kavas: 
Lortzing , Fresco, W ilcken, Amadei, 
Suppe, Joh . Strauss jt.

19.25— 20.00 kammermuus. Joh. Barhms: 
Trio klaverile, klarnetile ja  õellole 
d-moll

20.30 orelipalu
23.10— 23.00 lõbus nädalalõpp
33.30 heliplaate
23.50— 1.30 tantsum uusika

Körrigsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.00— 7.15 võim lem ine Berliinist
7.20— 9.00 hom m ikm uusika

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.45 heliplaate nädalalõpuks
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert Heilsbergist. 

Kavas: Lortzing. Fresco, Strauss, W il
cken. Künnecke, Amadei, Komzak, Joh. 
Strauss jt.

20.30— 21.00 kuu ldem äng
21.30— 23.00 Volgast kuni Ebron i; Euroopa 

rahva.sle tantse

24.00— 1.55 tantsumuus. Ham burgist

Breslau 315,8 / 959 / 60

6.00— 7.00 helipl. ★ 7.35— 10.00 kontsert
17.00— 19.00 pärastlõunakontsert. Kavas: 

Verdi. Boieldieu, Weber, Joh . Strauss, 
Suppe jt.

19.30— 19,50 laule soprani ettek.
21.10— 33.30 suur kirev õhtu
23 .45— 2.00 tantsum uusika



Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.00— 7.15 võim lem ine ★ 7.20—9.00 konts.

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas; Be- 
cucci, A ilbout, Fuõik, Blon, Mussorgsky, 
W aldteufel, B lankenburg jt.

19.30— 19.40 oreli-improvisatsioone
20.30— 20.40 väike kammermuusika. Schu

bert: iMoktürn klaverile, v iiulile ja  õel- 
lole. Cords: M in iatüüre keelp. kvintetile

21.15—  1.00 lõbus õhtu Frankfurd ist. 
Kaasteg. M iliza Korjus jt.

1.00— 2.00 tantsumuus. Leipzigist

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.20— 8.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-konts. Kavas: Schu
bert, Dohnanyl, Bullerian, Lizst, Puc
cini, Bizet jt.

19.00— 19.35 heliplaate
20.00— 31.00 aedkontsert 
2L10— 32.00 kuuldem äng
2100— 23.00 igasugust rahvamuusikat
23.20 muusikaline vahemäng
24.00— 2.00 tantsum uusika

München 405,4 / 740 / 100
7.45—8.15 helipl. ★ 17.00— 18.30 videvik- 
kontsert ★ 18.50— 19.10 kodumuus. (viiul, 
flööt ja  põlvviiul) ★ 30.00— 21.00 ajaviite- 
kontsert. Smetana: ,.M üüdud m õrsja“,
avam. Boccherini: Kontsert põlvviiulile. 
Klaas: P idu lik  süit. d ’A lbert: ,,M adalik“, 
fantaasia ★ 21.10— 23.00 kirev õhtu ★
23.20 vahe-eeskava ★ 24,00— 1.00 öömuus.

Leipzig 382,J / 785 / 120
7.25—8.00 varane kontsert

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert. Kavas: 
Hofmann, Gade, Mozart, Joh, Strauss, 
Lincke, Suppe, Blon jt,

19.20— 20,35 lõbus nädalalõpp
21.15— 23,20 Ziehreri operett ,,H u lkurid “
23,50—■ 2,00 tantsumuusika

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8,15 teateid ja  muusikat

19.20— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.50 ork.-kontsert. Kavas: Flegl,

Foronni, Meyerbeer, Köieta jt.
21,05— 23,00 opereti ülekanne
23.15 heliplaate
23.30— 0.30 ringh. ork. kontsert

Viin 506,8 / 592 / 120
18.40— 30.00 pärastl.-kontsert. R ichteri he

litö id
20,45 Lanneri ja  Straussi helit. solistide, 

segakoori ja  ork, ettek.
22.00 p idu lik  kontsert. Schreiber: I I  süm 

foonia op, 62 (eriettek,). Holenia: Neli 
muusikapala, op, 14

23.00— 23.30 ja  23,50 tantsumuusika
1.00— 2,00 mustlasmuusika ülekanne 
Budapestist

550,5 / 545 / 120Budapest
20,25 mustlasmuusika
21,15 Zelleri operett ,,Linnukaupleja*

kanne stuudiost)
(üle-

23,30 õellokontsert. Kavas: Simpsons, H o 

wells, Hughes, Popper 
0,10 heliplaate

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18,GO— 19.00 ja  19,20— 20,00 ringhääl. ork, 
kontsert. Kavas: Fuõik, Lincke, Grieg,
Frim l, Eilenberg, õaikovski, Dvorak jt. ★
20.15— 30,45 heliplaate ★ 21.00— 21.30 ru 
meenia laule ★ 21.30— 22.CO balalaikaork. 
kontsert ★ 32.20— 23,CO popul, rumeenia 
muus. ★ 23,30 kontserdi jä rg

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/6C
19,49— 20,02 ja  20,30— 21,10 heliplaate ★
21.20 ork,-kontsert ★ 22.00— 23.20 tantsum.

London National 261,1 / 1149 / 50 
Daventrj' 1500 / 200 / 25
19,45— 20,05 klaveripalu (London) ★ 20,30 
kuni 21,10 kontsert ^  23,00— 23,50 kirev 
tund 23,55— 1,00 tantsum, (Droitw ich)

Leningrad 1224,5 / 245 /100
Leningrad 288,6 / 1040 / 10
19,00— 19,30 kontsert ★ 19,30— 2f2-,00 süm 
fooniakontsert ja  laule ★ 22^00— 2i2.30
tantsumuusika

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
11.15— 12,15 kontsert 19.30 saade külale
★ 31.00— 22,00 õhtukontsert. Kavas: Rach
maninoff, Borodin, Rubinstein, Mendels
sohn, õaikovski, Brahms jt.

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 heliplaate ★ 18.30 noortetund

Baadiokuulajaid vätisamal

I n g l i s e ..................... 1. 8. 34, —  6.395.560
Saksa ..................... 1 8 34 —  5.357.819
Jaapan ..................... 1. 7. 34. —  1.780.453
Kanada . . . . 1. 4. 34. —  707.625
Cehhoslovakkia . . 1. 8 . 34. —  623.820
Austraalia . . . 1. 6 . 34. —  599.159
B e lg i a ..................... 1 8 34 —  545.162
U n g a r i ..................... 1 8 34 —  332.779
Š v e i t s ..................... 1 8 34 —  326,232
P o o l a ..................... 1. 8 . 34. —  297,877

1. 9. 34. —  298,741
Lõuna-Aafrika Union 1. 7. 34. —  80.978

Diplom, klaverikunstniku

llllllllllllllll klaveritunnid.
Konservatooriumi kava. Soovi korral ka teoreeti
lised ained. Kõnet. 12--1 ja 5—6. Niguliste 3—2.



S u p c v h c î  —  „ v a s iu v é t ja lc  h M itin ffu s *
Kuidas töötab praegusaja 

moodsaim vastuvõtja

Superhet, täie liku nimega superhe- 
terodüün-vastuvõtja, põlveneb Ameeri
kast, ehkki sellele ideele tuldi Euroopas.
Ameeriklased, kes mõistsid h innata lei
tud idee väärtust, hakkasid teda ener
giliselt edasi arendama ja nende teeneks 
tulebki lugeda seda, et superhet on jõud
nud tänapäeval n ii kõrgele tasemele.

Seperheti põhiidee on kahe laine 
katm ine (Überlagerung) kolmanda saa
miseks,

iMis on õieti katm ine?

E t seletada katm ise tähendust pea
me tooma näite muusikavallast. Häälestame viiu li ,,a“ pisut 
m adalam alt ja  laseme teda kõlada koos klaveri ,,a“-ga. Tekib 
huvitav nähe: heli muudab kestvalt teatud rütm is oma tugevust. 
Ta alul paisub, saavutab haripunkti ja  kahaneb siis kuni täie
liku kuulmatuseni.

K u ig i mõlemad keeled kestvalt võnguvad, siiski teatud ajal 
pole kuulda üldse heli.

Kuidas tekib selline huvitav efekt?
Liõdvendasime v iiu li keelt õige natuke; ta ei võngu enam 

435 korda sek., vaid vähem. Ütleme umbes 430 korda. E t 
väiksemale sagedusele vastab pikem  laine, siis viiulikeel 
tekitab pikema laine ku i klaverikeel. K u i nüüd mõlema 
laine harjad satuvad meie kõrva, siis summeeruvad nad 
tugevamaks heliks, kui aga ühe tugevusega helide laine
hari ja  -org kohtavad, siis ei kuule meie üldse m idagi.

Võib kergesti arvutada, m itu  korda sekundis kohta
vad meie kõrvas laineharjad ja  -orud kui arvame suure
mast võngetearvust väiksema maha. Käesole
val juhu l seega 435— 430=5.

Selline viiekordne paisum ine ja  kahane
mine tundub meie kõrvale ainu lt hääletuge
vuse võnkumisena. K ui teeme aga helide vahe 
veelgi suuremaks, näiteks 435 võnget 335 
vastu, siis tekib sajakordne paisum ine ja  
kahanemine, mis on aga juba uus, kolmas 
heli.

Täpselt samane on sugu elektrilainete 
juures. K a neid võib viia vas
tastikusele katmisele, m ille ta 
gajärjeks on uus laine: ,,vahe- 
laine“.

Vahe^ laine

K ujutam e enesele näiteks 
ette ühte lainet 841000-hertzi- 
lise ja  teist —
741000-hertziIise
sagedusega.

Lahtilooritatud 
superhet

ti 1 e V a 1; Saabuvate 
lainete hulgast lõi
kab esimene hääles- 
tusring välja soovi
tud laine. — ü l e 

v a l  v a s a k u l :  Superheti väike abisaatja 
tekitab m odulateerimata abilaine. S e l l e  
a l l :  Saabuv laine ja  abilaine vormitakse
segulambis üm ber kolmandaks 
,,vahelaineks“. Sel vahelainel on sama laine
pikkus. Teda võib seega järgneva: kindlalt 
sissereguleeritud pae lfiltriga puhastada sls- 
selipsanud naaberlaineist. Läbistades pael- 
filtr i juhitakse ta detektorlampi. See lõikab 
ära poole lainepaela ja sõelub seega välja 
kõne- ja  muusikavõnked. Järgm ine lamp 
võimendab neid — ja  siis algab teekond 

valjuhääldajasse.

segamisel annavad kolm anda laine, m ille sagedus on kahe eel
miste sageduste vahe. N ii siis täpselt 100.000 hertzi.

K u i teeme erinevuse veelgi väiksemaks, siis saame isgi 
10.000^, 3000- või 1000-hertzilisi võnkeid. Juhtides need võnked 
valjuhääldajasse, kuuleme neid helina: kahest kuu lm ata lainest 
tekib katm isel kuuldav heli.

Teine analoogiline nähe tekib, ku i meie om a vastuvõtja 
paneme võnkum a liiga tugeva tagasiside abil. Ta „saadab“ sel 
juhul laineid välja . K u i nüüd need lained satuvad külla lt ligi

dale vastuvõetavatele lainetele, siis kuuleme ,,ko lm andat lainet“ 
—  tagasiside-vilet. M ida suurem on mõlem i laine vahe, seda 
kõrgem on tek ita tud heli. L ig ikaudselt võrdsete lainete juures 
on heli kõige madalam .

K u id  kuidas suudame oma superheti juures kahe laine kat
m ist läbi v iia? Meie ei saa lihtsalt Tallinna ja  Tartu lainet sega^ 
des uut lainet moodustada, sest mõlemad lained sisaldavad muu- 
sikat ja  meie saaksime kõige kenam a „kassikontserdi“ oma val
juhääldajas. E t sellest hoiduda, peame enesele muretsema mo^ 
duleerimata laine. Sellist lainet pole aga eetris leida ja  seepärast 
valm istame ta ise. Meie vastuvõtjasse on seega eh itatud väike 
saatja, mis annab nõuetaval „katm is la ine t“ .
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A bi-saatja
Oletame, et meil vastuvõtjas on olemas selline lilli- 

put-saatja, mis tekitab soovitud TilOOOi-hertzilise sage
dusega laine. Niipea kui katame selle ja  841000-hertzi- 
lise laine, saame 100000-hertzilise diferentsi-võnkumise.

Kui aga häälestame oma vastuvõtja 950000-hertzi- 
lisele lainele, siis saame 950000— 741000=209000-hert- 
zilise vahelaine. K u i tahame seda uut lainet võimen
dada, siis peame ta juh tim a vastuvõtjasse, mis on h ä ä 
lestatud kolmandale lainele, n. n. ,,vahelainele“ .

Meie võime aga ka m inna teist teed. Võime nimelt 
vahelaine-vastuvõtja häälestada jäädava lt 100000-le 
hertzile. Seejuures võime eriti kõrge selektiivsuse ja hea 
kõla saavutamiseks kasutada sissereguleeritud hääles- 
tusringe ja  seega odavaid paelfiltreid, k u i . . .

. . .  ja, kui meie suudaksime vahelaine sagedust 
hoida konstantselt 100000-hertzilisena. Kuid on see siis 
tõesti nii raske? K u i teeksime väikese abisaatja laine 
muudetava ja  teda nii reguleeriksime, et tekib a lati soo
vitud 100000-hertziline laine ?!

Tulles tagasi oma näite juurde, meie peame 950000- 
hertzilist lainet ka tm a 850000-hertzilisega, et saada 
100000-hertzilist vahelainet.

Praktika näitab , et selline tingimus on kergesti 
täidetav ja et see tee on otstarbekohasem kui kindla

abisaatja-laine juures häälestada iga kord vähesage'- 
dusvõimendajat.

N ii töötab superhet:
Võtame nüüd lõpuks lühidalt kokku kuidas töö

tab moodne superhet: saabuv, esimese häälestusringiga 
eetrist väljasõelutud laine kaetakse väikese abisaatja 
poolt tekitatud lainega. M ainitud abilaine sagedus vali
takse nii, et ta  vastuvõetava lainega moodustab alati 
ühe kindla vahelaine. See vahelaine puhastatakse nüüd 
hoolikalt k ind la lt häälestatud paelfiltritega ja saab sus 
edasi sama saatuse osaliseks nagu tavalises vastuvõt- 
jaski. Teda alaldatakse, võimendatakse ja  juhitakse 
lõpuks valjuhääldajasse.

Superhetide käsitamise hõlbustamiseks asetatakse 
häälestuskondensaator ja  abilaine reguleerimiseks va
ja lik  kondensaator ühele võllile ja hoolitsetakse konden- 
saatoreile erilise ku ju  andmisega selle eest, et alati 
tekiks soovitud laine-dfferents.

Loom ulikult püüdsid tehnikud neid palju id  fu nk t
sioone tä ita  võim alikult väheste lampide arvuga. Uute 
fading-seguheksoodidega ja  oktoodiga on jõutud 
sellele sihile kaunis lähedale. Juba  kolme lam biga ehi
tatakse häid supereid. Kas õnnestub tulevikus ka kahe- 
lambiliste superite eh itam ine? Võim atu ei nä i see ole
vat, kuna sõna ,,võ im atu“ ei esine raadiotehniku sõnas
tikus . . .

A. MJhels

Et sageli tekib arusaamatusi meie raadio

kuulajate peres kõigi nende korralduste ja  m ää

ruste suhtes, mis reguleerivad meie raadioasjan- 

dust ja  korduvalt on lugejad pöördunud toime

tuse poole järelepärim istega ühes kui teises k ü 

simuses, siis avaldame selgituseks alljärgneva 

. kirjutise, m illes käsitatakse populaarses keeles 

kõiki meie raadioasjandusse puutuvaid küsimusi.

Toimetus.

SISSE JU H A T U SE K S
Kuni 1. juu lin i k. a. korraldas meil Eestis ring- 

häälingulist saadet o.-ü. ,,Raadio R inghää ling“ vas
tava temale riigi poolt antud kontsessiooni alusel. See 
kontsessioon lõppes käesoleva aasta alul ja valitsuse 
poolt otsustati seda m itte  edasi pikendada, vaid ka 
raadiotalitus teiste sidetalituste (telefon, telegraaf, 
post) eeskujul võtta riig i korraldamisele. Viimase 
teostamiseks anti R iig ivanem a poolt dekreedina vä lja  
,,Riigi ringhäälingu põh im äärus“, mille alusel nüüd
sest peale riik ise korraldab ringhäälingu list saadet 
Eestis.

Nagu teada, on Eestis ringhäälingulise saate vas
tuvõtt levinenud, võrreldes teiste kultuurmaadega, 
väga vähesel määral, m illine asjaolu heidab eestlas
tele, kui kultuurrahvale, teatud halba varju. See
pärast vastse R iig i r inghäälingu juhtivatele isikutele 
ja organitele tohiks olla esmajärgulise tähtsusega 
ülesandeks alustada ja  arendada võimsat propagan
dat rahva seas ringhäälingukuulam ise levitamiseks.

Kuid oleme arvamisel, et edu saavutamiseks sellel 
alal ei piisa ainuüksi R iig i ringhäälingu jõupingutus
test, vaid loodetava effekti saavutamiseks peab siin 
nõuga ja  jõuga abiks olema iga raadiosõber Eestis, 
kellel südamel meie riig i ja  rahva kultuuriline tase. 
Tiivustatuna sellest põhimõttest n ing tutvustada lu
gupeetavaid lugejaid nende alustega, nende vahekor
dadega, millistel riik  võimaldab igal kodanikul kasu
tada raadiot, — selleks ongi mõeldud käesolev k ir ju 
tis riiklikust raadiotalitusest.

Enne selle juurde ülem inekut lubatagu pühendada 
mõni hetk üldisele riiklikule sidetalitusele, selle 
mõistele ja  tegevusaluetele.

RUKLIK SIDETALJTUS
Sidetalitus, s. o. posti“, telefoni-, telegraafi- ja 

raadiotalitused n ing nende juhtim ine, on riig i poolt 
koondatud ühte ametkond, nimelt posti-telegraafi- 
telefoni valitsuse ehk lühendatult postivalitsuse alla. 
Postiametkonna kohuseks on tervet vabariigi kodanike- 
peret rahuldada sidetalitusega, tehes neid võim alikult 
kättesaadavamaks ja  kergesti kasutatavaks. S iin juu
res peab olema juhtmotiiviks, et rahva nõuded ja  huvid 
sidetalituse alal oleks küllaldaselt rahuldatud nii m aal 
kui linnas võim aliku lt ühtlasel m ääral. Eestkätt tuleb 
sümas pidada rahva üldiste huvide rahuldam ist, kuna 
üksikute kodanikkude või rühmade huvid rahuldatakse 
vaid siis, ku i see ei too riigile juurde uusi kulusid.

Postiametkond, eesotsas oma lugupeetava ja  ener- 
giaküllase direktoriga, on ära teinud suure töö, seades 
korda ja  arendades meil tihedat posti-telegraafi-telefoni 
asutiste ja  talituspunktide võrku. Vene ajast järele 
jäänud  iganenud, kaoslikest riismeist on osatud ja  suu
detud luua sidetalituse võrk, m illine kiirel sammul lä 
heneb Lääne-Euroopa tasemele n ii kvaliteedilt kui ka 
tiheduselt. See kõik on tehtud vaatam ata selleks ots
tarbeks m ääratud väga piiratud krediidile riigi eelarves.

E t ühest küljest m äärata  ära riigi, teisest küljest 
aga kodanikkude õigused ja  kohustused sidetalituse 
alal n ing lõpuks, et panna töötam a kella mehhanism i 
täpsusega sidetalituse aparaati, s. o. raadiot, telefoni, 
telegraafi ja  posti, selle kõige saavutamiseks on vä lja  
antud seadused, määrused ja  juhtnöörid.

R iig ikogu poolt on võetud vastu 13. m ärtsil 1930. 
aastal ,,Posti, telegraafi, telefoni ja  raadio seadus“, 
mis näeb ette riig i ainuõigust igasuguste saadetiste 
edasitoimetamiseks; ainuõigust luua ja  ekspluateerida 
sõnumete, märkide, signaalide, kujutiste või helide 
edasitoimetamiseks saate-, vastuvõtu- ja  igasuguseid 
muid seadeid. Seejuures võib Vabariig i Valitsus anda 
kontsessioone, seaduses ettenähtud piires nende sea
dete ehitamiseks ja  ekspluateerimiseks ning anda riig i 
raadiosaatejaamu eraisikutele või ühingutele eksplua
teerimiseks. Selle seadusega riik  kohustub sidetalituse 
alal kõik talitustesse puutuva hoidma täielikus sala
duses. Edasi näeb seadus ette, et kõik maksud n ing
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tariifid  sidetalituse alal m ääratakse kindlaks Tariifi 
nõukogu poolt jne., ühe sõnaga — see seadus on a lu 
seks postiametkonna tegevusele.

Selle tegevuse lähemaks äram äära jaks igal erialal 
on aga postivalitsus vä lja  annud Teedeministri poolt 
k inn ita tud  m äärustikud. N ii on raadioala käsitatud 
Raadiom äärustikus, telefoni tarvitam ise kord — Tele- 
foni-määrustikus jne. Postivalitsus on suure ja  tänu 
v äärt töö teinud koostades n ing vä lja  andes vastavad 
juhtnöörid  igal tööalal, millised täpselt m ääravad k ind
laks teenijaile kõik üksikasjad am etkonna laiapiirilises 
tegevuses n ii adm inistratsiooni kui ka tehnika ja  eks
pluatatsiooni teenistusaladel.

Järgnevalt tutvuksim e lähem alt r iik liku  raadio- 
talitusega ja  selle kasutamise võimalustega, võttes alu
seks Raad iom äärustiku, kusjuures oleks toodud vaid 
need alused n ing vahekorrad riigi ja  kodaniku vahel, 
millised omavad olulise tähtsuse ja milliseid eestkätt 
oleks huv itav  teada inimesel, kes sel ehk teisel teel 
soovib raadiot kasutada.

R A A D IO T A L IT U S  

Üldmõisted, raadiojaamade liig itus

Raadioelektriliseks läbikäim iseks nimetatakse igat 
liik i sõnumite, märkide, signaalide, kujutiste ja  helide 
üleandmist-vastuvõtmist hertzilainete abil. Kõik nime
tatud  läbikäim iseks tarv ita tavad seaded kannavad 
,,ja am a“ nimetust, millised liig itatakse nende poolt toi
metatavate raadio läb ikäim istalituste ja  vahetatavate 
sõnumete iseloomu kohaselt:

1) kindeljaam ad;
2) maa- (ranna- ja  õhusõidu-) jaamad;*
3) liikuv- (laeva, õhusõiduki j. t.) jaam ad;
4) erita litusjaam ad (raadiogoniomeetrilised, mete

oroloogilised, pressiteateid saatvad jne.);
5) erakatse- ja  am atöörjaam ad;
6) raadioringhäälingu jaam ad;

7) igasugused saate jaam ata vastuvÕtuseaded.

Neist jaam adest on lubatud eraisikutel, ühingutel 
ja  ettevõtetel sisse seada ja  ekspluateerida liikuv- 
jaamu, ringhäälingu jaam u, erakatse- ja  am atöörjaam u 
n ing saate jaam ata vastuvõtuseadeid.

Rahvale m ääratud  sõnaliste ettekannete ja  muusi
ka raadioelektrilist ülekannet toimetavad ringhäälingu
jaamad, m ispärast hariliku  kodaniku seisukohast tohiks 
meid huvitada eelkõige ringhäälingu jaam ad ja  en ti s«a- 
te jaam ata vastuvÕtuseaded n ing raadio vastuvõtuapa- 
raatide kasutam istingimused.

Raad ioringhäälingu lise saate kasutam ine

Nagu alul n im etatud, korraldas meil Eestis ring- 
häälingu lis t saadet kuni 1. juu lin i k. a. o.-ü. ,,Raadio 
R inghää lin g“ vastava kontsessiooni alusel. R iigivanema 
poolt anti dekreedina vä lja  13. V I. 34. a. „R iig i ring^ 
häälingu  põh im äärus“ (R. T. nr. 52 —  1934. a.), mille 
alusel nüüdsest peale riik  ise korraldab ringhäälingulist 

saadet Eestis.

N im etatud määruse jä rg i R iig i ringhäälingu üles
andeks on häälelise ja  vaatelise raadiolevi edendamine 
Eestis. R iig i ringhääling  on kohustatud korraldama 
ja  lev itam a v ä ä r t u s l i k u  sisuga saatekava, kus
juures otstarbekohasusest olenevalt võib R iig i ringhää
ling kas ise korraldada saatekava levitam ist või anda 
see mõnele juriidilisele või füüsilisele isikule teostar 
miseks lepingu alusel. Põh im äärus näeb ette R iigi 
ringhäälingu  juhtivateks organiteks R iig i ringhäälingu 
Ju ha ta ja  ja  Raadionõukogu. V iimane koosneb 5 lUk- 
mest ja  k innitatakse ametisse Vabariig i Valitsuse poolt. 
Raadionõukogu peamisteks ülesanneteks on ringhää
lingu tegevuse aluste kindlaksm ääram ine, tulude
kulude eelarve ja  aruannete läbivaatam ine, kinnisvarade 
omandam ine jne. R iig i r inghäälingu  eelarve kinnitab 
V abariig i Valitsus. (Järgneb)

SUURSAATJATE ARV KASVAB

J a a p a n .  Nagu kuulda on Jaapanis alustatud 
kolme 150>-kW-se suursaatja ehitustöödega

P r a n t s u s m a a .  Uue riik liku  saatja, Toulouse 
Pyrenee, ehitustööd jõuavad lõpule. Saatja  võimsus on 
120 kW  ja  asub 25 km  linnast väljas. V äga võimalik, 
et juba sel kuul alustatakse saatekatsetega. Luzerni 
plaani järele hakkab saatja tööle lainel 776 kH z 
(381 m ).

N izza 60-kW<-se saatja ehitustööd, millised katkes
ta ti käesoleva aasta aprillis, ja tkuvad septembris. E tte 
vaatuse mõttes teatatakse saatja töölehakkamise ajaks 
1936. a.

I t a a l i a .  Polognasse ehitatakse Itaa lia  valitsuse 
otsusel uus 50-kW-ne saatja. Rooma võimsust tahe
takse tõsta 100 kW-le. Koos M ilanoga, mis samuti töö
tab 50-kW-se võimsusega, m uutub Bologna seega üheks 
võimsamaks Itaa lia  saatjaks.

L Ü H IU U D ISE ID

Raadiokuulajate kiire juurdekasv Austraalias.
Austraalias on viimasel ajal m ärgata kiiret raadiokuu
lajate arvu juurdekasvu. Selle põhjuseks loetakse In g 
lismaa ja  Austraalia vaheliste kriketivõistluste ülekan
deid, m illiste vastu tun ti harukordset huvi.

Raadio õehhoslovakkia kohvikuis. Cehhoslovakkias 
on tehtud korraldus, et avalikes lokaales võib levitada 
a inu lt omamaiste saatjate eeskavu.

Kahehääleline päevauudiste ettekandmine. Vene
m aa eeskujul on nüüd ka Saksamaal hakatud päeva
uudiseid kahe isiku poolt ette kandma, kes oma hää lt 
siis vaheldum isi kuulda lasevad. Seeläbi m uutub ette
kanne palju  elavamaks ja  huvitavamaks.

R inghää ling  maa ali. Katseliselt on Pariisis Cha- 
te le fi maaaluse raudtee jaam  varustatud vastuvõtu-

seadega, mis ootavatele reisijatele annab üle ühe Prant
suse saatja  eeskava.

Inglise ringhäälingu-eeskava laiendamine. Eelole
val sügisel ja  talvel hakkab  uus Droitw ichi suursaatja 
üle kandm a kontserte ,,Music iHaH’ist“ Londonis. Selle 
erisaate kõrval teised saatjad kannavad üle veel oma 
erieeskava.

„M ax im  Oork i“ raadioseadeldis. Nõukogude Vene 
suurlennuk ,,M axim  Gork i“ pardal on saateseadeldis 
2000 km-se tegevusraadiusega, lühila inesaatja ja  või- 
mendaja, m illega võib 1000 m  kõrgusel ja  12 km kau
gusel end kuuldavaks teha. Seks otstarbeks on lennuki 
tiibade a lla  k inn ita tud  hiigelsuured valjuhääldajad. 
Peale selle on lennukil m itu  vastuvõtjat, milledest üks 
on m ääratud  a inu lt meteoroloogiliste teadete vastu
võtmiseks.

TOIMETUSE KIRJAKAST

„Lugeja Tartus“ . Vastuseks Teie k irja le  võime tea
tada, et meil on kavatsusel sügishooaja kestel avaldada
4)- või 5-lambilise supervastuvõtja ehituskirjeldus. K ind
lat tähtpäeva Teile lubada ei või, kuid püüame teha 
kõik, et ilm um ist võ im a liku lt k iirustada.

„Y  Võrus“ . K ah juks ei saa Teie k ir ju tis t kasutada, 
kuna see käsitab ainet, mis ei ole seoses raadiotehni* 
kaga.

I. P. Pärnus. Nagu kuuleme, tulevad Raadiokoope- 
ratiiv is m üügile n ii Jaakson-Jätm ari firm a 76-kroonine 
võrkvastuvõtja, ku i Davidovi 4-lambiline väikesuper. 
Viimase m üüg ih ind ei ole veel teada. Muudes küsimus
tes pöörduge otsekohe Raadiokooperatiiv i poole, Tal
linn, L a i 7.

V äljaand ja : ü le r iik lik  Eesti Raad ioüh ing  

Vastutav to im etaja: L. M ühlbach
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